
2 0 0 8 .  D E C E M B E R

2008/12. ■ FÔSZERKESZTÔ: Windhager Károly ■ TERVEZÔ SZERKESZTÔ: Kerék Antal ■ SZERKESZTÔSÉG:
2120 Dunakeszi, Vörösmarty u 2., telefon: 06-30-335-9050, fax: 06-27-342-108 e-mail cím:
windhager@decens.eu ■ honlap: www.szada.hu ■ HIRDETÉSFELVÉTEL: a szerkesztõségben ■

Kiadja: Szada Nova Kht ■ Felelôs kiadó: Pálmai Zoltán ■ Képek: Windhager Károly ■ Nyomdai elô-
készítés: VikArt Grafikai Stúdió ■ Nyomás: Folpress Nyomda Kft., 1145 Budapest, Bosnyák utca 20 Felelôs vezetô: Várlaki Imre
ügyvezetô igazgató. ISSN: 2060-1115

2 1 1 1  S Z A D A 3

„Fejlett közigazgatás, erkölcsös vezetõk, nemes célokért hevülõ ifjúság, szorgalmas ipar, 
tiszta kereskedelem, sokgyermekes, jómódú polgárság: ez a magyar jövendõ.”

(Wass Albert: A kastély árnyékában)

K Ö R L E V É L

„Illanó mosoly”
Tisztelt „Fenyvesligeti” Lakótársak!
Egy hete a mosolygós ismerõsünk elveszítette Édesapját, akivel – hármasban – együtt él-
tek. Kisfiának a nagypapa apja helyett apja volt. Ismerõsünk csendes és szerény, nem be-
szél életkörülményérõl, kilátástalan helyzetérõl. Õ az, aki feltétel nélkül mosolyog, ami-
kor találkozol vele. Ne hagyjuk elillanni e mosolyt! „Plakátokat ragasztok a jó szívetek
falára” (elnézést a tegezésért!): segítsünk embertársunknak!
Megoldani nem, de enyhíteni tudjuk helyzetének nehézségét. Jó szándékkal támogassuk
(ki-ki belátása és lehetõsége szerint) egy összeggel! Nekünk, akik Fenyvesligeten élünk
mérföldkövekkel jobb és biztosabb a mindennapi létünk, mint az Õ fizetésébõl megte-
remthetõ léte. Ezért kérjük Önöket, benneteket a közös segítségre, anyagi támogatásra! 

Az adományt az alábbi módon tudjuk átadni:
Személyesen 2008-12-05-én (péntek) 07:30-tól 08:00-ig a Polgármesteri Hivatalban.
2008-12-04-én (csütörtök) 18:00-tól 20:00-ig  cím: Kedves-Fazekas Szada, Fácán út 5.
szám alatt. (Aki 5-én elfoglaltsága miatt nem tud jelen lenni, viszont szeretne segíteni.)
Ismerõsünknek az Adományozók névsorát átadjuk. Aki úgy dönt, az általa adott össze-
get is feltüntetheti a neve mellett.
Az összegyûjtött pénzt Vécsey László polgármester úrral 2008-12-05-én 08:00-kor 
a szadai önkormányzat épületében adjuk át az Adományozók jelenlétében.

Boldogság és béke költözik a szívünkbe, ha nagyvonalúan osztjuk a szeretetünket, az
odafigyelést és a megértéssel egyesült jó szándékú adományainkat egy ISMERETLEN 
ISMERÕSNEK.
Karácsonyra készülünk, várjuk a Születést. Hadd szülessen újjá Ismerõsünk szívében is 
a mosoly, szeretetünk és összefogásunk által!

Ismerõsünk nem tud a gyûjtésrõl, kérjük, teljes titoktartásban kezeljük,
hadd legyen igazi
MEGLEPETÉS! 
Köszönjük megtisztelõ figyelmüket, megértésüket, adományaikat!
Szada, 2008-11-27.
Tisztelettel:
A SZERVEZÕK

GONDOLATOK
Napjainkban, rohanó világunkban megkopnak
az emberi érzések, halványulnak a szeretet és 
a hit fényei. Eltûnnek a valós, EMBERT csiszoló-
nemesítõ gondolatok, egymásra hangolódások.
Nem hiszünk a szó, a tettek varázslatos erejé-
ben. Ez a gondolat fûtött bennünket, amikor 
értesültünk Ilona pillanatnyi, de állandósulni
látszó problémájáról, elesettségérõl. Életminõ-
ségén változtatni nem tudunk, de segíteni elin-
dulni a sorsszerûen teljesítendõ úton tudunk. 
A gondolattól, a kimondott szóig, az összefogás
erejével tündökölni látszott a megvalósulás.
Csak órák teltek el: leírtuk, megszerveztük, és 
elindítottuk az Adomány útját. Hittük a JÓT, 
a SZÉPET, közösen egy célért gondolkodtunk,
cselekedtünk. Megvalósult: Ilona döbbenten rá-
csodálkozott, hitetlenkedve szembesült a SZE-
RETET megmozgató erejével, amikor átvette az
Adományt. Volt, aki személyesen, volt, aki elõt-
te való nap dobta be Adományát a dobozba,
volt, aki névtelenül adományozott s volt aki az
átadás után jelentkezett. Csillogó szemek, lelket
nemesítõ sóhajok, mosoly és köszönet lengte be
a termet.
Ez a mi feladatunk: EMBERI, élhetõ világot épí-
teni, hinni és tenni a JÓT. Segíteni az együttgon-
dolkodás és a szeretet erejével e nehéz múltú 

és jelenü, hagyományokban gaz-
dag, szépreményû ország polgá-
rait, nemzetét.

Szada, 2008-12-11.
Fazekas Andrea

Kiss Orsolya
Kedves Róbert

Kiss Gyula

Adventi Cselekedet
Fenyvesligeten az alábbi körlevél terjedt kézrõl kézre december elsõ napjaiban, jelezvén, hogy egy számukra ismerõs személynek szeretnének
segíteni. (Az újságban történõ közléshez csak annyit módosítottunk, hogy az illetõ személyét ne hozzuk nyilvánosságra, de az adományozók
természetesen tudták, kirõl van szó! – a szerk.). 
A jóérzésrõl bizonyságot tevõ szervezés sikerrel járt. Jó tudni, hogy Fenyvesligeten is érzõ szívû emberek élnek, akik együttéreznek, megmoz-
dulnak, segítenek, ha szükséget látnak maguk körül. Különösen szép gesztus volt ez tõlük a karácsonyi készülõdésben, advent idején. A falu-
közösség nevében is megköszönjük nekik a jócselekedetet. Legyen számukra is áldott a Karácsony!

Kedves Róbert
2111 Szada, Fácán út 5.
06-20-390-6236
artlife@artlife.hu

Kiss Gyula
2111 Szada, Rigó köz 3.
06-30-964-3077
novakoncept@gmail.com
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Képviselõ-testületi ülés
Vécsey László polgármester az év utolsó ren-
des képviselõ-testületi ülését december 08-
ára hívta össze. Polgármester úr köszöntötte
a megjelent képviselõket, és vendégeket.
Megállapította, hogy a Testület 10 fõ jelenlé-
tével határozatképes, az ülést megnyitotta.
Igazoltan hiányzott Gálné Szabó Györgyi, és
Petrák Árpád alpolgármester. A Képviselõ-
testület 10 fõ IGEN szavazattal – ellenszava-
zat és tartózkodás nélkül – a Napirendi Pon-
tokat elfogadta.

RENDELETEK FELÜLVIZSGÁLATA
Részben a már elavult önkormányzati ren-
deletek hatályon kívül helyezése érdekében,
egyes esetekben pedig jogharmonizációs
kényszer miatt szükséges felülvizsgálni a ko-
rábban hozott rendeleteket. – ismertette
Jámbor Lajos jegyzõ. 
Oroszi Sándor Süni alpolgármester a Dió-
sokkal kapcsolatos rendelet felülvizsgálatát
tartotta még szükségesnek, Vécsey László
polgármester pedig az Ipari Park területére
vonatkozó rendelet felülvizsgálatával egészí-
tette ki a jegyzéket. 

CSATORNADÍJ 2009-RE
A csatornahasználati díjak megállapításá-
hoz a DMRV javaslatai közül a Pénzügyi Bi-
zottság a 348 Ft /m3 + ÁFA díj elfogadását tá-
mogatta. 
A napirendhez kapcsolódóan Vécsey László
beszámolt a Veresegyházzal és Erdõkertessel
közösen készített szennyvíz-kezelési pályá-
zatban folyó munkáról. Ez ügyben decem-
ber 16-án a három település képviselõ-testü-
letei közös ülést is tartanak. Az ismert okok
miatt Szadára a részarányánál kisebb önrész
jut majd csak a beruházásból. 
Az üzemeltetõ DMRV által kínált
hosszútávú lehetõségek közül a Pénzügyi
Bizottság megítélése szerint is az elfogadott
változat áll a legközelebb a szadai elképzelé-
sekhez, mely 2009-ben a lakosságnál 7.08 %,
a gazdálkodóknál pedig 7.89 % díjemelést
jelent.

HULLADÉKSZÁLLÍTÁSI DÍJ 2009-RE
Pálmai Zoltán ismertette a vállalkozóval
történt egyeztetés eredményét, mely elfo-
gadható mértékû emelkedést tartalmaz, s
hosszú távon is megkíméli a lakosságot egy
váratlanul magas emelkedéstõl. Éves szinten

az önkormányzat még így is további 3 mil-
lió Ft-al egészíti ki a lakossági befizetések-
bõl begyûlt összeget.
A kukás háztartási hulladékszállítás 
éves díja br. 21.900 Ft/kuka.
A feliratos zsákok ára br. 414 Ft/db
A válogatott gyûjtéshez a sárga zsák 

ingyenes.
Évente egyszer lomtalanítás és veszélyes
hulladék gyûjtés ingyenes.
A vállalkozói kukás szállítás díjtételei:

Alapdíj 14.000 Ft + áfa/év
Szállítási díj
10.000 Ft+áfa/év/kuka
További kukák után
24.000 Ft+áfa/év/kuka

Konténeres szállítási díjak bárki számára
3.000 FT+áfa/m3

Ügyvezetõ úr beszámolt arról is, hogy érez-
hetõen nõttek a lakosság gondjai, ez meg-
látszik a befizetésekben. Az idén 30 tulajdo-
nosnak van már jelentõs mértékû befizetési
elmaradása, számukra két részletben törté-
nõ befizetési lehetõséget adnak. Ha azon-
ban januárban sem rendezik adósságukat,
úgy nyilvánosságra hozzák a neveket, címe-
ket lapunkban.

A 2009. ÉVI ÉTKEZÉSI TÉRÍTÉSI 
DÍJAK
Pénzügyi Bizottság 5%-os térítési díjemelést
javasol 2009. évre az egyeztetéseket követõen.
Óvoda:
Óvoda gyermek 3x (T+E+U): 315+63 (Áfa) = 378.-Ft
Óvoda gyermek 2X (T+E) 263+53 (Áfa) = 316.-Ft
Óvoda ebéd: 194+39 (Áfa) = 233.-Ft
Napközi: 
Tízórai+ebéd+uzsonna: 378+76 (Áfa) = 454.-Ft
Tízórai+ebéd: 309+62 (Áfa) = 371.-Ft
Ebéd: 232+46 (Áfa) = 278.-Ft

Kötelező étkezők ebéd 278 x 1,8 =500 + 100 
(Áfa) = 600.-Ft

Kötelező étkezők (T+E) 331 x 1,8 = 596 +119 
(Áfa) = 715.-Ft

Intézményi dolgozói ebéd: 278 x 1,8 =500 + 100 
(Áfa) = 600.-Ft

Külső étkezői ebéd: 278 x 1,8 =500 + 100 
(Áfa) = 600.-Ft

Szociális étkezői ebéd: 278 x 1,8 =500 + 100 
(Áfa) = 600.-Ft

Tábor gyermek ebéd: 231 x 1,8 = 416 + 83 
(Áfa) = 499.- Ft

Hozzájárulás mértéke 2009-ben a Gö-
döllõi Víz- és Csatornamû Beruházó
Viziközmû Társulat mûködési költségei-
hez
Szada Község Önkormányzata minden év-
ben arányosan járul hozzá a költségekhez,
mely 2009-ben havi 76.500,– Ft., azaz évi
918.000,-Ft.

A TÁJHÁZ MÛKÖDÉSE
Pálmai Zoltánné, a Kulturális Bizottság el-
nöke terjesztette be és indokolta a Tájház
mûködtetésére vonatkozó Megállapodás és
az Alapító Okirat tervezetét. Polgármester úr
ismertette, hogy Jánosi János fõépítész ösz-
szességében 20 millió Ft + áfa költségre be-
csülte a szükséges külsõ és belsõ munkála-
tok elvégzésének összegét, melyet a jövõben
célszerû végrehajtani. Mindezt még alapos
tervezõi munkának kell megelõznie.
A gazdasági és a jogi mûködtetés, a jogok és
kötelességek pontosítása érdekében a szöve-
gezés tovább folyik.

SZERZÕDÉS A KÖZVILÁGÍTÁSRA
Vécsey László ismertette, hogy december 15-
ig van lehetõség eldönteni, hogy a község
nevében melyik szolgáltatóval szerzõdje-
nek. A képviselõk felhatalmazták a polgár-
mestert, hogy a kedvezõbb ajánlatot tevõ
szolgáltatóval (számos mérlegelendõ ösz-
szetevõbõl álló) szerzõdést kössön.

A GÁZHÁLÓZAT RÉSZBENI 
ÉRTÉKESÍTÉSÉRÕL 
SZÓLÓ SZERZÕDÉS PONTOSÍTÁSA
A képviselõk felhatalmazták a polgármes-
tert, hogy amennyiben a Mogyoród is egyet-
ért, módosítsák a szerzõdést egy meghatáro-
zott pontban, a TIGÁZ kérésére.

TÁJÉKOZTATÁS 
AZ EZÜSTKEHELY PATIKA 
BÉRLETI SZERZÕDÉSÉRÕL
Vécsey László tájékoztatta a képviselõ-testü-
letet, hogy a bérleti szerzõdést határozatlan
idõre megkötötték.

KÉPVISELÕI INDÍTVÁNYOK
Oroszi Sándor Süni alpolgármester javasla-
tot tett egy terület felvásárlására. A testület
úgy döntött, hogy vételi ajánlatot küld a tu-
lajdonosok számára.

Vécsey László polgármester, Jámbor Lajos
jegyző, a Képviselő-testület és 
a Polgármesteri Hivatal alkalmazottai 
Áldott Karácsonyi Ünnepeket és Sikerekben
Gazdag Boldog Új Évet kívánnak 
Szada minden lakosának.

Külön köszönjük Molnár Illés
vállalkozónak a legutóbb is 
felajánlott 300 kg száraztésztát,
mely adomány a községünk idős
lakóinak juttatott karácsonyi sze-
retetcsomagokat gazdagította.

Külön köszönjük 
a Nordénia Hungary Kft-
nek azt a nagyvonalú 
támogatást, amellyel
Szadát ez évben is 
támogatták.
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A KARÁCSONY CSODÁJA
A karácsony éj varázslatát valószínûleg mindnyájan ismerjük. Bár napjainkra
az ajándékozás rendkívül fontos momentuma lett az ünnepnek, mégis a ka-
rácsony éj misztikuma, csodája nem múlt el. Ez az ünnep melynek valódi 
tartalma a legelevenebben él ma is. Karácsony este minden elcsendesedik, 
a közlekedés leáll, és ha olyan szerencsénk van, hogy hó is esett, a csend még
teljesebb. Míg advent a reményteli várakozás ideje, a Szenteste maga a megva-
lósult és beteljesült csoda, a Megváltó születésének napja. A föld örömet kiál-
tott az égre, és az ég örömet kiáltott a földre. Karácsony este lett. A szent csa-
lád - Mária és József alakja a bölcsõben fekvõ gyermekkel, minden család örök
bensõséges képe.

Szabó Józsefné Kupecz Erzsébet

SZABOLCSKA MIHÁLY:

KARÁCSONYI 
EMLÉK
Ha soha egyébkor
Eszembe se jutna:
Karácsony estéjén
Hazaszállnék mindig
A mi kis falunkba!

Ha soha egyébkor
Rá sem emlékezném:
Karácsony estéjén
A mi kis házunkat
Mindig fölkeresném!

Ha máskor eszembe
Sohsem is jutnának:
Karácsony estéjén
Örökké áldanám,
Az édesapámat,
Az édesanyámat

Magyarország karácsonykor
Olyan szépet álmodott,
Sokan voltak ablakánál,
aztán meg az asztalánál,
Minden kalács elfogyott.

Szerettel hívunk minden szadait

Falukarácsonyunkra
2008. december 20-án, szombaton. 

17.30 órakor
Szadai Betlehemes a 4. osztályosok 
elõadásban a Faluház elotti téren.

17.45 órakor „Vittek ajándékot, tiszta
szívbõl jó szándékot” c. Angyalos, 
csengettyûs mûsor a színházteremben.
Ajándékhozók: szadai óvodások,
kisiskolások, tanítók, óvonõk 
és a Nyugdíjas Klub tagjai.

18.30 órakor Ökumenikus 
karácsonyváró beszélgetés 
a rendezvényteremben a szadai 
egyházak képviselõivel.

Vendégvárás 17 órától fûszeres forralt
borral, teával, adventi kaláccsal, 
szeretettel.

SZILÁGYI DOMOKOS:

KARÁCSONY
A puha hóban, csillagokban,
Az ünnepi foszlós kalácson,
Láthatatlanul ott a jel,
Hogy itt van újra a KARÁCSONY.

Mint szomjazónak a pohár víz,
Úgy kell mindig e kis melegség,
Hisz arra született az ember,
Hogy szeressen és szeressék.

S, hogy ne a hóban, csillagokban
Ne ünnepi foszlós kalácson,
Ne díszített fákon, hanem
A szívekben legyen KARÁCSONY.

ÁLDOTT KARÁCSONYI ÜNNEPEKET!
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Polgárőrség
Tisztelt Szadai Lakosok!

Ezúton értesítjük Önöket, hogy az októ-
ber havi értekezletünkön eddigi elnö-
künk, Suhajda István bejelentette,
hogyegészségi állapotának romlása követ-
keztében már nem tudja a megszokott
magas színvonalon ellátni a Polgárõrség
megerõltetõ mindennapi teendõit, ezért
lemond ebbéli tisztségérõl, és az elnöki
posztra Nagy Lászlót javasolta. Javaslatát a
tagság egyhangúlag elfogadta. Nagy Lász-
ló, aki egyébként közterület-felügyelõ, te-

hát ebbõl kifolyólag is sok idõt tölt az utcán, vagyis a lakosok köny-
nyebben, gyakrabban, közvetlenül elérhetik, gondjaikat, bajaikat
gyorsabban tudathatják vele. A Polgárõrség másik két tisztségviselõ-
jét a tagság továbbra is megerõsítette: elnökhelyettes: Szabó György,
gazdasági vezetõ: Ványi János. 

Novemberi értekezletünkön a közgyûlés Suhajda Istvánt több
mint 8 éves sikeres és gyümölcsözõ, odaadó munkája elismerése-
ként a szadai polgárõrség Örökös Tiszteletbeli Elnökévé fogadta,
melyhez külön gratulálunk! Az új elnök, Nagy László a közgyûlésre
meghívta Vécsey László polgármester urat, a veresi rendõrõrs pa-
rancsnokát, aki azonban egyéb elfoglaltsága miatt nem tudott jelen
lenni, és Megyeri László vállalkozót, hogy segítségére legyenek az
Egyesületnek. Polgármester úr megköszönte az Egyesület eddigi
munkáját, és elõrebocsátotta reményét a rendõrséggel való hatható-
sabb együttmûködéshez.

A Gödöllõi Rendõrkapitányság beszámolója szerint a szadai köz-
biztonság jó, de nem kielégítõ. Szerintünk is, hacsak egyetlen bûn-
cselekmény is akad, az már sok. Egyesületünk ennek érdekében te-
vékenykedik minden erejével, a lehetõségeihez mérten.

Az Országos Rendõrfõkapitányság felhívással élt a közrend-köz-
biztonság hathatós javítására, melyhez az Országos Polgárõr Szerve-
zet azonnal csatlakozott. Ennek folyamodványaként tervbe vettük
Szadán egy térfigyelõ rendszer kiépítését. Együttmûködünk a RAV-
val, illetve a Polgármesteri Hivatallal.

Tagtársaink felvetették a jobb, minõségibb kapcsolattartás megol-
dását, de ehhez további anyagi javak szükségeltetnek. Ehhez kap-
csolódott Megyeri László néhány ötlete, pl. bálok, rendezvények, kü-
lönbözõ pályázatok benyújtása, melyhez segítségét is felajánlotta.
Vécsey László polgármester úr javasolta, hogy a Szada 2111 újságban
próbáljunk egy állandó, havi jelenlétet kialakítani, melyet innen
kezdve megkísérelünk folyamatossá tenni.

Ezúton is kívánunk Kellemes Karácsonyi Ünnepeket, és Boldog Új
Esztendõt a község minden lakosának, és ehhez kívánunk erõt és
nagyon jó egészséget. A következõ számban tanácsokat teszünk köz-
zé, mellyel a saját, és a szomszédaink biztonságát és jó közérzetét
tudjuk remélhetõleg javítani.

Ehhez, elõzetesként – mivel közben lesznek az ünnepek – azzal 
a kéréssel fordulunk minden lakoshoz, hogy figyeljenek a szomszé-
dok házaira, udvaraira, fõleg ha a szomszéd elutazik, hiszen ha mi
nem figyelünk egymás értékeire, akkor lehetõséget biztosítunk a be-
törõknek, tolvajoknak. Nekünk is jól esik, ha vigyáznak a mi értéke-
inkre is.

Szeretnénk ezúton is meghívni minden érdeklõdõt szeretettel
2009. január 13-án 18 órára a Szadai Faluházba, ahol a Szadai 
Polgárõr Szervezet bemutató-bemutatkozó estet tart a lakosok, ill. 
a szadai civil szervezetek részére, ahova mindenkit szeretettel vá-
runk.

Tisztelettel:
Marek Károly sajtóreferens

Történelmi Vitézi Rend
A Történelmi Vitézi Rend Kö-
zép-Magyarország Keleti Törzs-
székének õszi állománygyûlé-
sét dr. vitéz Bucsy László törzs-
kapitány november 23-ára hív-
ta össze Gödöllõre.

Több érdekes napirendi pont
tárgyalását követõen ünnepé-
lyes keretek közt öt falunkbéli
– Ágotai Ferenc, Galambos Gá-
bor, Orbán Árpád, Szentpéteri
István, Téglás Gábor – vette át
díszes oklevelét abból az alka-
lomból, hogy 2008-ban avatták
vitézzé érdemei elismeréséül.

További szadai vonatkozás, hogy Bárány István Illés itt vet-
te át alhadnagyi kinevezését, s a Székely Bertalan Mûterem-
házban is kiállító Szekeres Erzsébet (képünkön) is kitüntetést
kapott. Számos jelenlévõ szadai barátunkkal közösen gratulá-
lunk elismerésükhöz! (További képeinket lásd a 23. oldalon.)

Windhager

Megkezdődött Pest Megye 
Millenniumi Emlékéve
Pest Megye fennállásának ezredik évfordulóját ünnepli 2009-
ben. A milleniumra Pest Megye Önkormányzata egy ünnep-
ségsorozattal emlékezik. Ennek  elsõ állomása volt a Pilis-
csabán megrendezett gálaest.

A Millenniumi Emlékév nyitóünnepsége Pest Megye Köz-
gyûlése elnökének beszédével kezdõdött. Dr. Szûcs Lajos
hangsúlyozta, hogy az értékek õrzése,  így  az ezeréves megye
értékeinek õrzése is mindenki  kötelessége, még akkor is, ha a
jelenkori „reformerek” szerint a megye idejétmúlt, korszerût-
len, ostoba szervezet. Az elnök emlékeztetett rá, hogy Pest me-
gye a törvényesen megválasztott közgyûlést, a több mint hét-
ezer munkavállalót, a harminckétezer ellátottat, és a több
mint egymillió-háromszázezer magyar, német, roma, szlovák,
szerb, bolgár nemzetiségû embert jelenti. Hozzátette, hogy
akik a megyék költségvetéseit szabdalják, valójában õket, rö-
vidítik meg. Dr. Szûcs  Lajos emlékeztett arra, hogy Pest me-
gyétõl több mint kétmilliárd forintot vontak el, azaz szavai
szerint minden ötödik forintot fel kellett áldozni a folyama-
tos válságkezelés oltárán. Hangsúlyozta, hogy a súlyos  pénz-
ügyi változások ellenére is az önkormányzatok és a megyék
betöltik hivatásukat. Kiemelte, hogy Pest megye jelentõs bajai
közepette sem felejt el ünnepelni. Dr. Szûcs  Lajos szavai sze-
rint szükség van az ünnepre, és arra, hogy összegyûlve együtt
legyen felidézve az a szellemi és lelki örökség, amit úgy hív-
nak: Pest megye.

Az ünnepségen Hadházy Sándor országgyûlési képviselõ,
Visegrád város polgármestere Visegrád város zászlaját adomá-
nyozta Pest Megye Közgyûlése elnökének. Pest megye elõdje
ugyanis  a XI. század elején 1009-ben alapított Visegrád vár-
megye volt.

A Pest Megye Milleniumi Éve Megnyitó Ünnepségen tizen-
két újságíró kapta meg  a „Pest Megyei Médiadíj”-at.  Az új-
ságírók a Pest megyében élõk korrekt és kiegyensúlyozott tá-
jékoztatásáért, Pest Megye Közgyûlésének és Önkormányzatá-
nak munkáját, eredményeit hitelesen bemutató munkájuk el-
ismeréseként kapták meg a díjat.
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SZEMÉLY ÉS KISHASZON JÁRMŰVEK 
TELJESKÖRŰ JAVÍTÁSA.
GUMIszerelés és értékesítés, FUTÓMŰszerelés.
Benzines és diesel ZÖLDKÁRTYA minden típusú 
járműre.
EREDETISÉG vizsgálat, MŰSZAKI VIZSGÁZTATÁS.
KARAMBOLOS gépjárművek teljeskörű biztosítási 
ügyintézése és javítása.

N és N Autótechnika Kft.
Szada, Dózsa György út 139/A
06-28-503-550
06-20-939-4860
Nyitva tartás H–P.: 8–17-ig

Szo.: 8–12-ig

N&N

TRANS MOTORS KFT.
v á l l a l

konténeres szemét-, sitt-,
sóder-, homokszállítást

Gépi földmunkát, 
pincetömb kiemelést

Szada, Kossuth u 18/A

Tel.: (20) 9547-647

A Szada Nova Kht. tájékoztatója
A 2009-ben érvényes szemétszállítási díjakról
A kedvezményes díjfizetés lehetõségérõl

Az Önkormányzati rendeletben az alábbiak szerint módosul-
nak a szemétszállítás díjtételei 2009. jan. 1-tõl.

1 db 110 l (120 l) kukás hulladékszállítás háztartási, 
lakossági díja:

éves:  21.900 Ft
negyedéves:    5.475 Ft

Aki 22000099..  ffeebbrr..  2277-iigg befizeti a Kht. pénztárába az egész éves
díjat, 10 %  kedvezményt kap:

10% kedvezménnyel:   19.710 Ft

Rendkívüli nyitvatartással segítjük a befizetéseket:
Februárban az elsõ és harmadik szombaton 
(7-én és 21-én)

10–12 óráig várjuk Önöket!

Aki nem tud eljutni irodánkba:
telefonon kérhet csekket és postafordultával megküldjük
banki átutalást elfogadunk 
(számlaszámunk: 10103836-49329500-01000007)
Csekken vagy átutalással történõ fizetésnek február 28-ig
meg kell érkezni számlánkra!

Amennyiben szemétszállítás díjából fizetési elmaradása van,
azt elõbb rendeznie kell!
A 2008 novemberben kiküldött fizetési felszólítások feldolgozása ja-
nuár végéig megtörténik.
Kérjük együttmûködésüket a rendezés érdekében:
Akik még a kapcsolatot sem veszik fel velünk és elmaradásuk 
a 10 e Ft-ot meghaladja, azok utca és házszámát közzé tesszük
a „2111 Szada” újság februári számában.

A feliratos zsák (Kht. irodájában és Zsuzsai boltban) 
megvásárolható:

ára: 414 Ft/db
Féléves (hétvégi házaknál) díjkiváltás 20 db feliratos zsák
megvásárlásával történik.

Vállalkozások kukás díja:
1 db 110 l (120 l) kuka: 24.000,– Ft + áfa

Konténeres szemétszállítás díj egyedi megrendeléssel, 
24 órás kihelyezés esetén:

3.000 Ft + áfa/m3

Konténerek mérete: 3, 4, 6, 7 m3

Faluházi rendezvények januárban

Január 13-án 18 órakor Civil Ház 
Téma: a szadai közbiztonság.
Vendégek a szadai polgárőr egyesület tagjai
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A május óta Szadán új óvodát fenntartó
Szadai Meseház Kulturális Alapítvány
újabb sikeres pályázatáról érkezett értesí-
tés november 7-én: a májusban megnyílt
új óvodaépület külsõ és belsõ eszközfej-
lesztésére 25.371.264 Ft vissza nem térí-
tendõ támogatást ítéltek meg a Nemzeti
Fejlesztési Ügynökség döntéshozói.
A kültéri udvari játszótéren és fa-építmé-
nyeken, a fedett uzsonnázón túl a kerti
parkberendezést is fedezi a pályázati nye-
remény. A hiányzó beltéri bútorzatot, be-
rendezési tárgyakat, a csoport szobába a
babaházat és az összes irodatechnikai

eszközt szintén be tudjuk szerezni a
támogatásból.. – tudtuk meg Haás
Ildikótól,a Meseház Kulturális alapítvány
elnökétõl, aki maga is immár 4. gyerme-
kével érintett szülõként is örül a sikeres
pályázatnak. „– Az egyeztetések folyama-
tosak Nagy Gáborral (építész), Somorjai
Zsolttal (kertépítõ), Szilágyi Szilárddal
(játékkészítõ) és az Óvónõi Konferenciá-
val. Azon dolgozunk, hogy az elnyert ös-
szegbõl pótoljuk a beltéri berendezés hi-
ányosságait és a kertépítés, udvari játszó-
tér kialakítása a lehetõ legszínvonalasabb
módon történjen meg.

A megvalósítás végsõ idõpontja 2009.
december.

Úgy gondolom, ha az épület teljesen el-
készül és a 25 Millió forintos támogatás-
ból az antropozófiai alapvetések szerint
megálmodott „Mesekert” és játszóhely is
kialakul, nem csak waldorfos körökben,
de országos szinten is büszkék lehetünk
Óvodánkra.

A mai nehéz helyzetben nagy dolog, ha
sikerül támogatást szerezni és példaérté-
kûnek tartom, hogy a szülõi közösségnek
nálunk nem jelentett külön anyagi áldo-
zatot az építkezés, a teljes beruházás meg-
valósítása. A kertépítésnél sincs a Kurató-
rium részérõl konkrét „elvárás” a szülõi
közösség felé a hozzáadott munkát illetõ-
en, de az épületet, a kertet és játszóteret a
gyermekeinknek szépítjük, rajtunk mú-
lik, hogy milyen környezetben nevelõd-
nek.” – mondta Haás Ildikó a jelenlegi és
jövendõbeli óvodás szülõknek címezve
gondolatait.

TTeerreepprreennddeezzééss  aazz  eerrddõõ-sszzéélléénn
––  úújjaabbbb  ggyyeerreekkbbaarráátt  tteerrüülleett
aallaakkuull  SSzzaaddáánn..
A játszótér építés egyébként
folyamatosan halad: a Szé-
kely-kertbõl áthozott játékok
egy olyan területre kerültek
az óvoda mellet, ahol koráb-
ban bokros-csalitos bozót ill.
akácos volt. Most egy tiszta,
de árnyas, természetes mó-
don védett, mégis könnyen
megközelíthetõ külsõ kert
alakult ki, ahol biztonságo-
san lehet játszani a kaláká-
banfelépített játékokon. 

Megható és felemelõ volt
az õszi hétvégékenlátni
(résztvevõként), ahogy pl. a
babakocsit toló anyuka a ki-
csit gondosan leállítja, meg-

igazítja takaróját, majd talicskát ragad, és
terepet rendez. Az egész héten munkahe-
lyen dolgozó, többgyerekes apukák
,anyukák, nyugdíjas  nagypapák(!) bozó-
tot vágnak, csákányoznak, festenek, csa-
varoznak, és persze a legkisebbek is gere-
bélyznek, vagy köveket szedegetnek. Sose
marad el a benti – szülõ-óvónõ-kisgyerek
– brigádok által készített finom falat és a
meleg tea, valamint a közösség hálás kö-
szönete a munkákért, és persze a közhe-
lyes, de mégis igazi „fizetség”: a gyerekek
önfeledt játéka, mosolya, öröme. És az
együttlét sikere (Furcsa asszociáció, de a
napok óta a hírekben hallható gazdasági
válság alatt, a tehetetlenül toporgó világ-
méretû szervezeteket nézve jó volt látni,
hogy pár e-mail váltással hogyan szervezi
meg egy csapat szülõ a valódi probléma-
megoldást, együttmûködést: most éppen
homokdomb-építést, manó-elrejtést, va-
gyis az aktuális Márton-napi waldorf ün-
nepet. A csapat szülõ mindegyike felelõs

döntéshozó, komoly munkavállaló,
mégis, ha kell, szó szerint hegyeket moz-
gatnak meg. Homok-hegyeket, manó-
kincs-elrejtéshez, vagy országos appará-
tusokat, pályázat elnyeréséhez… És ez így
gömbölyû!

Egy nem mindennapi játszótérrõl
Még néhány szó a készülõ Kikeleti Játszó-
kertrõl, vagyis az újjátszótérrõl: lesz ben-
ne a magyar népmesék világát idézõ 
Felsõ Világokrézerdeje Földkunyhóval,
Ezüsterdõ Holdházzal és Aranyerdõ
Naptoronnyal. A rugós játékok a Föld-
anya, Holdtündér és a Napsütés nevet vi-
selik majd, és egy faragott fából rótt 9 ágú
bolygóforgó is készül. A Földkunyhó fé-
lig a földbe vájt faház, melybe egy csövön
lehet le(be)kúszni és hasonló csövön le-
het a rézsû alján a homokozóba kiérkez-
ni. Tetejét fûtetõ alkotja. A Holdház olyan
cölöpökbõl álló ezüsthefér kör alprajzú
építmény, melynek fala vesszõbõl font,
tetejére létrán lehet felmászni, innen 
pedig függõhídon sétálhatunk át a
Naptoronyba.

A Naptorony egy napsárga fa-bástya,
melynek közepén áll még egy fa-torony,
nap felé törõ erdélyi fatemplom jellegû
tetõvel, népi faragott nap motívumokkal.
Innen indul a legnagyobb csúszda is. Ez 
a legcizelláltabban kidolgozott játszóház:
a fõépület szintjével megegyezõ finomsá-
gú kecses de erõs szerkezet.“ Lesz még
ezen kívül Óperenciás Homoktenger,
Zöld mezõ a kerti hancúrozáshoz, Hami-
zós Hûsölõ a kinti falatozásokhoz és kül-
téri kemence, a sütnivalókhoz.Az idéze-
tek a kerttervezõ Somorjai Zsolt munká-
jából származnak.

Hogyan juthatnak el a Meseház
Waldorf Óvodába az érdeklõdõk?
Lajos Katalin, óvónõ válaszol: Érdemes
elôbb az ovimobilon hívni idôpont
egyeztetés miatt.(06 20 399 81 10) Min-
dennap – kedd, kivételével – 14 órától
17.30-ig ismerkedhetnek az érdeklõdõ
családok az óvodával, elõzetes bejelent-
kezést követõen.

Az óvoda címe: 
Szada, Korizmics utca 32. 
(Kiserdõ széle), a focipálya feletti rét, 
a temetõvel szemben, az Aranyhegy
lábánál..

Lejegyezte:
Farkasné Fülöp Hajnalka, 

leendõ és „régi” waldorfos szülõ

Sürgés-forgás az erdőszéli új waldorf oviban 
– 25 milliós támogatás érkezik
Épül a játszótér, szépül az udvar, gyarapodik a közösség, gazdagodik Szada

A Waldorf Óvoda épülete - a felvétel még májusban készült!



Új címünk:

Szada, Székely Bertalan út 68/B

BÁJ BOX
Fodrászat: 06-20-519-18-00

Szolárium: 06-20-519-18-00

Mûköröm: 06-20-501-36-07

Infraszauna: 06-20-519-18-00

Kozmetika: 06-70-636-98-16

Várjuk szeretettel régi és új 
vendégeinket!
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RENDKÍVÜLI BEFEKTETÉS!!!
Veresegyházon, a Triangolóval szemben, 
ipari területen 

9000 m2-es földterület
1000 m2-es csarnokkal
eladó.

Érdeklődni lehet:
Orosz Rudolf  06-30-336-1745

Átköltözött
a Tájház
Mint már többször írtunk róla, az önkormányzat megvásárolta
a Fõ úton található volt Ceglédi-féle házat, amelyben javában
folyik a Tájház kialakítása. Erre nagy szükség volt, hiszen a ko-
rábbi helyszínen az épület állaga már nem tette lehetõvé a ren-
deltetésszerû használatot és az értékes néprajzi gyûjtemény is
veszélybe került a nyirkosság miatt.

Az új épület használatát az elkészült tervek szerint a Szadáért
Alapítványra bízza az önkormányzat. A lelkes alapítványi tagok
már át is költöztették a gyûjteményt, s igyekeznek rendbe tenni
a féltett tárgyakat. A fából készülteket lekezelték, sikerült épsé-
güket megóvni. Ugyancsak rendbe teszik a ruhaféleségeket, sze-
rencsére molykár csak nyomokban található. Rongálódás elsõ-

sorban a fényképek közt tapasztal-
ható.

A községben gyûjtött kb. 400 da-
rab néprajzi értéket képviselõ tárgy
megõrzése és bemutatásra elõkészí-
tése mellett leltárba vétel történik,
úgy, ahogy az minden más múzeu-
mi gyûjteménynél megkövetelt. Ezt
a szakszerû munkát Novák Lászlóné
Gréti, Varga Istvánné Terike, Galam-
bos Gáborné Ilonka, dr. Dulai
Sándorné Éva és Cziberéné Szító
Mária végzi.

Az 1976-ban megkezdett gyûjtést
és a nagyszabású elsõ néprajzi kiál-
lítást követõen 1997-ben került a
gyûjtemény a Kossuth Lajos utca 6.
szám alá, mely egészen az idei õszig
otthont is adott a falu közös kincsé-
nek. Mivel már nemcsak a régi
használati tárgyak tûntek el napja-

inkra a háztartásokból, majd a padlásokról is, de lassan kiveszik
még a tudás is: mit mire használtak eleink, s hogyan. Ezért most
a tárgyak leltárba vételénél minden lényeges adatot feljegyeznek
az utókor számára: kié volt, mit lehet tudni róla, hogyan hasz-
nálták, mibõl készült, stb.

A beköltözéssel egyidõben egy igen értékes darabbal, egy
„sublat”-tal gyarapodott a gyûjtemény, ami még a ház elõzõ tu-
lajdonosáé volt. Az azóta szépen kikeményített terítõn jól olvas-
ható a piros fonallal vart díszes írás: „Az Isten a mi reménysé-
günk!” (amibõl tudni lehet, hogy az illetõ református vallású
volt!), valamint a készítõ neve: Fábi Lídia.

Az épület még sok munkát követel, de elkészülte után kiváló-
an alkalmas lesz Szada hagyatékának a bemutatására. A szerve-
zõk addig is kérik a lakosságot, hogy támogassák munkájukat.
Többek közt kérik, hogy hagyatékoknál, elköltözésnél értesítsék
a Polgármesteri Hivatalt, hogy kimehessenek megnézni, nincs-e
számukra értékes dolog az elszállításra váró tárgyak közt. 

Óvjuk, vigyázzuk régi tárgyi értékeinket, hiszen alig-alig van
már hírmondó is belõlük!

Windhager

Közhasznú Kulturális Alapítvány Szadáért 
2111 Szada, Dózsa György út 88.
Bankszámlaszám: Budapest Bank 10103836-0893439-00000001
Telefon: (28) 404-798, 06-70-223-5866

Varga Terike a kikeményített
sublattal

Folyik a leltározás Novákné Grétivel
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Közös 
tanácskozás
A Székely Bertalan Általános és Mûvészeti Iskola nevelõ-
testülete nevében Ágotai Ferenc igazgató meghívta soros
értekezletükre Szada Önkormányzatát. Az évente egyszer
esedékes közös tanácskozás fontos lehetõséget biztosít
több szempontból. A képviselõk ekkor kaphatnak elsõ
kézbõl tájékoztatást, betekintést az iskola nevelõ-oktató
tevékenységébe, a nevelõtestület tagjai pedig a település
helyzetével és tervezett jövõjével ismerkedhetnek. 

Persze a képviselõk nem ülték végig az egésznapos ren-
dezvényt (bár az sem lett volna haszontalan), hanem csak
a délután folyamán töltötték idejüket a tanítókkal, taná-
rokkal.

Az iskola készült erre a találkozóra, elõzetesen összeír-
ták kérdéseiket, amikre polgármester úrtól várták a vála-
szokat, s ezek nemcsak az iskolabõvítéssel kapcsolatos té-
makört ölelték fel.

A képviselõkön kívül meghívott vendég volt a falu refor-
mátus lelkésze, aki jövõre minden bizonnyal sûrûbben
lesz jelen az épület falai közt, hiszen amint az igazgató úr
tájékoztatójából kiderült, a következõ tanévben egy
összfelekezeti osztályt is szeretnének indítani.

Érdekességként bemutatkozott egy vállalkozó is. Szlovák
Zsolt vállalkozási terveivel felcsigázta a nevelõtestület tag-
jait, mivel a szomszédos Veresegyházon hatalmas terüle-
ten szeretne egy gyermekparadicsomot létesíteni. A tavasz-
ra tervezett munkálatok során sok egyéb mellett például
egy keskenynyomtávú „úttörõ” vasút építése is várható,
ahol gyerekek teljesítenek majd szolgálatot.

Windhager Károly

– Halló?
– Tessék! Hallgatom!
– Polgármester úr! Bezárják a pa-
tikát!
– Hallottam.
– Mi a véleménye?
– Felháborító!
– Aláírásokat gyûjtenek a patika
bezárása ellen.
– Tudom, én is aláírtam már.
– Hogy-hogy?
– A tüdõszûrésen ott voltak az
ívek…
– De akkor …?
– A községi képviselõink is aláír-
tak már, tiltakozásul a patika be-
zárása ellen.
– De hát ki gyûjti az aláírásokat?
– Nem tudom.
– És … ki akarja bezárni a pati-
kát?
– Nem tudom.
– De Polgármester úr! Ki zárhatja
be egyáltalán a patikát?
– Csak a patikus vállalkozó.
– Nem az önkormányzaté a pati-
ka?
– A patika a gyógyszerész vállal-
kozóé, aki az épületet bérli az
önkormányzattól.
– Nem az önkormányzat akarja
bezárni?
– Az önkormányzat nem zárhat
be csak úgy egy vállalkozást!
– És ha az önkormányzat fel-
mondja a bérleti szerzõdését?
– Miért tennénk? Határozatlan
idõre kötöttük. Tudtommal a
község elégedett a szolgáltatás-
sal.
– De hát miért akarná a patikus
bezárni a patikát?
– Nem tudom.
– Netán magas a bérleti díja?
– Jelképes.
– Esetleg nincs elég haszna belõ-
le?
– Egy Szada méretû település ese-
tében ezt elképzelhetetlennek
tartom.
– De akkor mi oka lenne a pati-
kusnak a bezárásra?
– Nem hinném, hogy a patikus
be akarná zárni a patikát.

– De ha sem az önkormányzat,
sem a patikus… akkor mégis, ki-
csoda zárná be?
– Látja, ezt én sem értem!
– Ha valaki mégis bezárja…?
– A patikussal és minden aláíró-
val együtt fogunk tiltakozni elle-
ne!
– De ha mégis megesne valaho-
gyan, akkor itt maradunk gyógy-
szer ellátás nélkül!?
– Ugyan! Dehogy! Ez esetben
azonnal jönnének más vállalko-
zók!
– Lehet másik patika is Szadán?
– Persze.
– Akár több is?
– Akárhány! Amennyit a szadai
vásárlóerõ gazdaságilag fenn tud
tartani.
– Üzlet?
– Bizony az!
– Jó?
– Tudja, hogy van! Mindenki pa-
naszkodik.
– Aha! Mindig csak a konkuren-
cia nem készül éppen éhen hal-
ni. Szóval, lehet, hogy a konku-
rencia akarja bezárni a patikát?
– A konkurencia ha lenne, sem
zárathatná be a rivális üzletét.
– Hm… Polgármester úr! Már
végképp nem értem!
– Bevallom, én sem! De tudja
mit? Várjuk meg, hogy az aláírás
gyûjtõk hová viszik az íveket. Õk
már csak tudják, hogy ki akarja
bezárni a szadai patikát!
– Nahát! Lehet, hogy fölöslege-
sen íratnak az emberekkel, mert
senki nem akar patikát bezárni?
– Látja, ahogy így végigbeszéltük,
ez bizony könnyen meglehet!
– Hûha, az nagy égés lenne nekik
….
– Szerintem is!
– Hát kíváncsi leszek! Megírják
az újságban a megfejtést?
– Megkérem rá Szerkesztõ urat. 
A nevében ígérem, hogy benne
lesz a következõ 2111-ben.
– A viszont hallásra! 
– Viszont hallásra!

Lejegyezte: VL

Érdekes rémhírek is terjednek a faluban, amelyre ez a lejegyzett 
telefonbeszélgetés egy jellemzõ példa. A tanulság: 
Ne üljünk fel minden légbõl kapott hírnek, inkább járjunk utána,
minthogy tovább terjesszük! – a szerk.

PATIKA GA-GA, 
SZADA 2008.
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Ismét jelentkezik a Nyugdíjas Klub, hogy beszá-
moljon az elmúlt félév eseményeirõl. 

A nyári szünetet kellemes kirándulásokkal,
nyugdíjas találkozókon való részvétellel tettük

emlékezetessé.
Nagy sikere volt
a hagyomány-
õrzõ, dalos ajkú
asszonyaink-
nak Budapes-
ten a Magyarok
Világszövetség-
ének a székhá-
zában, jó érzés
volt elmondani
a jelen lévõ né-

met csoportnak, hogy honnan jöttünk és büsz-
kén mutattuk meg népviseletünket. 

Csodálatos napot töltöttünk Verpeléten, au-
gusztus 30-án, a Duna TV Kívánságkosár felvéte-
lén, az egész napos szüreti mulatságon.

Szeptemberben kezdtük újra az intenzív klub-
életet. 

Megtartottuk a 2., 3. negyedévi névnapokat. 
Szeptemberben részt vettünk a szüreti bálon. 
Október 13-án Veresegyházán vendégesked-

tünk, ahol a két klub 20 éves hagyományát ápol-
tuk, közös mûsorral, tánccal, beszélgetéssel.

Novemberben megtartottuk a 4. negyedévi
névnapjainkat. 

November 18-án és majd december 18-án is-
mét cipõ napok voltak és lesznek, ahol a falu
nyugdíjasainak segít a Klub a gyógycipõ igény-
léssel. November 18-án 44 fõ volt jelen. 

Felvettük a kapcsolatot a Szociális Alapszolgá-
lat munkatársaival, ahol keddenként délelõtt
idõs emberek vesznek részt beszélgetéseken. Ide
a Klub 20 év alatt készült mûsorairól videó, illet-
ve DVD kazettákat adunk.

Pedikûrös szolgáltatást nyújtanak az idõs em-
bereknek, reméljük ez is sikeres lesz.

December 1-jén az Idõsek Napján vendégül
láttuk az abasári hagyományõrzõ dalkört, szín-
vonalas, szép mûsort adtak. Sajnos most is na-
gyon kevés érdeklõdõ jött el. Talán nem minden-
ki tudott róla, mert voltak olyan személyek, akik
jelezték, hogy még nem kapták meg a szadai új-
ságot, melyben az idõpont megjelent.

Továbbá készülünk a falukarácsonyra, ahol fel-
lépnek klubtagjaink.

Reméljük, a következõ évben is találkozunk,
ápoljuk tovább a Klub életét, részt veszünk fa-
lunk kulturális életében. 

Kívánunk mindannyiuknak, akik segítik ezt a
kis közösséget, szeretetben, békességben megélt,
Békés Karácsonyi Ünnepeket és Nagyon Boldog
Új Évet.

Szeretettel 
a Nyugdíjas Klub tagjai és vezetõje

Azt hittem, hogy a hosszú 
munkásságomnak nyugalom a vége
Amikor elértem, felnéztem az égre.
Hála az Istennek, most már 
megpihenek,
Nem parancsol senki, magam ura
leszek.

Nem lesz nekem többé zsarnokom 
az óra,
Nem pislogok félve a nagymutatóra,
Nem is olvasgatom, mikor üt és 
hányat,
Nem kell otthagynom a jó meleg ágyat.

Csak akkor kelek fel, amikor jólesik.
Egész házam népe a kívánságom lesi.
Etetnek, itatnak, simogatják hátam,
Ezt a boldog idõt, jaj, de nagyon 
vártam.

Most, hogy benne vagyok, ezek 
a remények
Igen elapadtak, soványak, szegények.
Negyvenéves vággyal elmaradt fogalom,
Mindjárt elmondom, milyen ez 
a nyugalom.

Rám virradt az elsõ „nyugalomnak
napja”,
Feleségem így szólt: „Hallja-e kend,
Apja!”
S reám villogtatta gyanúsan a szemét,
„Jogosan igénylem már a segítségét”.

„Elvégre ezt nékem esküvel fogadta,
Azonban míg dolgozott nem volt
foganatja.
Egy kicsi segítség énreám is rám fér,
Meglátja nem lesz sok, hiszen most már
ráér”.

Azelõtt a feleségem, jószágok és
gyerekek,
Nálamnál mindnyájan korábban 
felkeltek,
Mostan négy órakor a házamban sem
férek,
Azon a jogcímen, hogy én már ráérek.

Feleségem soha nem volt beteg eddig,
Nem is panaszkodott, hogy fáj derékig,
Most bezzeg, amióta nyugdíjba
mentem,
Nagyokat nyögdécsel, mondja folyton 
„fáj mindenem”.

Már reggel fájlalja a vállát, a torkát,
Szolgáltat napközben frissen reszelt 
tormát,
Annyi baj eléri, mire eljõ az est,
Suttogni tudja csak, „végem van,
rögvest!”

Emiatt kell nekem korábban felkelni,
Piacra, henteshez, tejcsarnokba menni,
A fentiek miatt vár reám ezer féle dolog,
Néha bizony a szemem körbe-körbe
forog.

Hej, amikor még dolgozó voltam,
A pipadohányom sem magam
vásároltam,
Most viszont keservesen változott 
a szöveg,
„Hiszen most már ráér, csinálja 
az öreg”.

Éjjel, ha a kutyus elvakkantja magát,
Így szól az anyjukom, „ehun van 
a kabát,
Bocsásd ki öregem, várd is meg, te nem
félsz!
Majd aztán pihenhetsz, hiszen most
már ráérsz.”

Ha pékhez, cipészhez vagy a boltba
megyek,
Ott is az áldozat csakis én lehetek.
Megfájdul a nyelvem, olyan sokszor
kérek,
Mindig leintenek, hogy én már ráérek.

Én Istenem, hogyha mindenre ráérek,
Én üljek azért is, akit elítélnek?
Hol volt ez a sok baj idáig elbújva?
Biztosan arra vártak, hogy menjek
nyugdíjba.

Mindennek megvan a maga nehéz vége,
No, majd ha meghalok, megpihenek
végre,
Ámde álmot láttam, ami megmutatta,
Milyen boldogság vár fenn 
a nyugdíjasra.

A mennyország elõtt áll egy nagy-nagy
sereg,
Fele mérgelõdik, a többi meg kesereg,
Megkérdem õket, akik leghátul állnak,
Mondják már, e népek vajon mire vár-
nak?

Mondják is többen, „ez a sok nép itt
mind nyugdíjas,
Pihenésre váró, kihasznált foghíjas.
Vannak itt öcsém, olyanok is, akik már
több éve
Idekint lõdörögnek és várnak az égi
bemenésre”.

Azért hát kösd fel Te is a nadrágod,
Nem most lesz, mikor az Urat meglátod.
Ugyan, ha a kapuig némelyik el is ér,
„Hátrább! – kiállt Péter – 
Kend nyugdíjas, RÁÉR!”

Lejegyezte: Vágó Ferenc

Nyugdíjas 
híradó

Nyugdíjasnak lenni …
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300 új kórházi ágy 
– sokkal jobb ellátás 
a betegek részére
Háromszáz korszerû ágyat szerzett be Pest Megye Önkor-
mányzata a tulajdonában mûködõ kistarcsai Flór Ferenc
Kórház számára. Dr. Szûcs Lajos a Megyei Közgyûlés elnö-
ke és dr. Bedros J. Róbert, a Kórház fõigazgatója szerdán
adták át az új, világszínvonalú ágyakat az intézményben.

Dr. Szûcs Lajos el-
mondta, hogy a 840
ágyas, súlyponti kate-
góriába sorolt kórház
évek óta modernizálja
felszerelését, ennek ré-
sze a mostani, mint-
egy 100 millió forin-
tos beruházás. 

Dr. Szûcs Lajos ígé-
retet tett rá, hogy a
840 ágyas, súlyponti
kategóriába sorolt
kórház a továbbiak-
ban is számíthat arra,
hogy támogatják a fel-
szerelések modernizá-
lását. A kormány és a
parlamenti többség
szégyenteljes módon
megfosztotta az egész-
ségügyi dolgozókat is
a 13. havi bértõl és a
béremeléstõl – mond-
ta dr. Szûcs Lajos. A
Közgyûlés elnöke hoz-
zátette: a gazdasági

válság és a kormány megszorító politikája miatt még job-
ban oda kell figyelni az egészségügyre, a betegekre és a
dolgozókra egyaránt. „Mindent megteszünk azért, hogy
az itt dolgozók és fõleg az ide került betegek minél jobb
körülmények között dolgozhassanak-gyógyulhassanak.
Egyúttal köszönöm a kórház egész kollektívájának azt,
hogy a nehéz körülmények ellenére is helyt állnak, fejlesz-
tenek. De az én köszönetemnél sokkal többet jelent a
gyógyult emberek öröme, hálás mosolya, amibõl kijut
Önöknek bõven. Örülök, hogy ezzel a mostani nagy érté-
kû fejlesztéssel hozzájárulhattunk a még színvonalasabb
betegállátáshoz” – mondta dr. Szûcs Lajos, Pest Megye
Közgyûlésének elnöke.

Az ágyak több funkciót látnak el, gombnyomásra tet-
szés szerint állíthatók és mozgathatók, amely kényelme-
sebbé teszi a betegek fekvését és a nõvéreket is megkímé-
li a nehéz fizikai munkától. A komfortnövelés hozzájárul
a gyorsabb gyógyuláshoz, így az ágyak kihasználtsága is
növekszik, a beteg kevesebb ideig szorul kórházi ellátásra.

Az intézmény évente 230-240 ezer beteg ellátásáról
gondoskodik és 30-40 ezren gyógyulnak az ágyakon.
Bedros J. Róbert fõigazgató a kórház dolgozói és a betegek
nevében is köszönetet mondott Pest Megye Önkormány-
zatának azért a folyamatos támogatásért, amelyet az el-
múlt két évben élvezett az intézmény a fenntartó, megyei
önkormányzat részérõl.

Örömteli Életért Alapítvány 
– ajánló
Megújult a honlapunk, vessetek rá egy pillantást!

www.oromteli.hu

Szülõ Csoport decembertõl Szadán
A cél az, hogy a résztvevõk jól érezzék magukat együtt, egymást se-
gítsék a szülõi lét néha nem kissé rögös útjain. A csoport tagjai két-
hetente találkoznának 2 órára. Fél évig csoportvezetõ (dr. Sávai
Margit) támogatja szeretetével, odafigyelésével a csoport „kialaku-
lását”.
Az elsõ három alkalom alatt lehet még csatlakozni a csoporthoz,
dönteni a részvételrõl. A negyedik alkalomtól már a kialakult részt-
vevõ körrel mûködik a csoport. A részvétel ingyenes.
Az elsõ alkalom idõpontja: december 4. 17:30–19:30.
Jelentkezés és információ:

Simon Erika
Mobil: 20/886-3616 

E-mail: simon.erika@oromteli.hu
Web: www.oromteli.hu

Változik a Pest Megyei Flór Ferenc
Kórház területi ellátási kötelezettsége
Megállapodás született Pest Megye Önkormányzata és Vác Város
Önkormányzata között a hatékonyabb betegellátás kialakítása ér-
dekében., A megegyezés értelmében a város átvállalja a Pest Me-
gyei Flór Ferenc Kórház belgyógyászati ellátási kötelezettségét Er-
dõkertes Szada Veresegyház és Váckisújfalu területén.

A feladatátvállalásra azért volt szükség, mert az egészségügyi
miniszter 2007-es határozata alapján úgy nõtt a Flór Ferenc Kór-
ház területi ellátási kötelezettsége, hogy az nem állt szinkronban
az ágyszám emelkedésével. A belgyógyászati osztályok által ellá-
tandó lakosságszám a korábbihoz képest 101,5%-kal nõtt, ezzel
szemben a belgyógyászati jellegû ágyak száma mindössze 21%-
kal emelkedett. A helyzetet nehezítette, hogy ezek a kórházi osz-
tályok döntõen akut beutalt betegeket fogadnak, elõjegyzési lehe-
tõség nem volt, és erõsödött a szakemberhiány mértéke is.

A megállapodásnak köszönhetõen azonban az említett négy
Pest megyei település páciensei a szakmailag megfelelõ kórházba
kerülnek majd, így ellátásuk színvonala is az elõírt követelmé-
nyeknek felel meg.

Üdvözlettel:      Kempf Károly Ignác
Sajtófõnök

Pest Megye Önkormányzata
06-20/ 912-3112

Pest Megye Napja
A mai Pest megye jogelődje Pest-Pilis-Solt vármegye 349 évvel ezelőtt, 1659. 
december 4-én jött létre. Pest Megye Önkormányzatának Közgyűlése az évfordulót
M E G Y E N A P PÁ nyilvánította.
Az ünnepséget Dr. Szűcs Lajos, Pest Megye Közgyűlésének elnöke nyitotta meg. 
Idén is, mint ahogy évek óta hagyományosan, ezen a napon adták át a legrango-
sabb megyei kitüntetéseket.
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Hová lettek 
a szent ünnepeink?
Vendégünk volt Jelenits István piarista paptanár, író

Elégedettek lehetünk, hiszen a
Faluház szervezésében havonta
érdekesebbnél érdekesebb elõ-
adókkal találkozhatunk igen
sok és elgondolkodtató témával.
Ezek az alkalmak nem csupán
elõadások, katedra ízûek, ha-
nem a végén mindig lehetõség
van a bennünk felmerülõ kérdé-
sek feltételére, kötetlen beszél-
getésre.

Így találkozhattunk Szadán
elõször a sokunk által innen-

onnan jól ismert Jelenits atyával. Karácsony közeledtének apropójából
az ünnepek valódi fontosságáról, életünkben betöltött szerepérõl be-
szélt. Lássuk értékes gondolatait:

István atya is megállapította azt a szomorú tényt, hogy modern vilá-
gunkban bizony elveszítjük ünnepeinket. Ezzel párhuzamba állította
önmagunk elvesztését, hiszen ünnepeinket mi magunk alakítjuk, for-
máljuk. Ez a változás azonban a „természet játéka”. Az ünneplésben az
ember a tágasságot keresi, kilép a hétköznapokból. Ilyen a szüret, az
aratás. Évrõl évre történõ megünneplése életprogramot ad nekünk, így
elég csak a legközelebbi feladatig látnunk. Ahogy az Ószövetségben a
hetedik nap megünneplése mindig ugyanakkor tartandó, az is valami-
féle ritmusosságot ad. A születés  ünnep, szomorú, de biz ünnep a ha-
lál is. Gondolkodtunk-e azon, hogy minden ünnepnek megvan a ma-
ga formavilága? Hagyományos étel, ital tartozhat hozzá, de vajon miért
pont az? 

A szabadság és a szórakozás nem ünnep. Az ünnep több annál. S mi-
ért lett sajnos szokássá az aránytalanul költséges ajándékozás? István
atya a közelmúltban olvasott egy megdöbbentõ felmérést, ami magya-
rázatot adhat az elõzõ kérdésre. Franciaországban egy átlagos család
tagjai naponta (!) 7 és fél percet beszélgetnek egymással. Ünnepekkor
azonban kinyitják a bukszát mintegy kárpótlásul a figyelemhiányért.

Nincs ünnep zene nélkül, zene sincs ünnep nélkül. Ám a zenének is
megvan a maga helye és ideje, nem lehet túlhangsúlyozott, nem pótol-
hatja  a beszélgetést.

Talán saját életünkben is nem egyszer tapasztaljuk, hogy túlságosan
készülünk a „nagy napokra”. Ezt megelõzi spórolás, nélkülözés, hogy
majd az ünnepi asztalnál mindent bepótolunk, dõzsölhetünk, hiszen
ma szabad. Az ilyesfajta „készület” azonban idegességet szül.

Akkor hogyan ünnepeljünk?
Célunk kell, hogy legyen a családunkon belüli ünnepi kultúra kiala-

kítása és itt nem a pazar dolgokra kell gondolni. Lehet ez közös emlé-
kezés, fényképnézegetés, a további együtt töltött ünnepekben rejlõ ígé-
ret. Meg kell találnunk a helyünket az ünneplésben.

A meghívott atya Shakespeare ideillõ gondolatával zárta elõadását:
„Az ünnepnap azért kápráztat el, mert szürke napokból ragyog elõ, ritkán,

ahogy a nyakláncban tüzel itt-ott egy-egy igazi drágakõ.”
Én pedig Jelenits István egy igen értékes idézetével búcsúzom:
„Néha szavak nélkül kell megbocsátani. Érteni a szavakban ki nem feje-

zett bánat és a jóvátételre igyekvõ szándék apró jeleit, s jelekkel felelni a je-
lekre. Felejteni ott, ahol feledésre van szükség, megróni máskor azt, akinek
szüksége van a megrovásra. Az igazi megbocsátás, mint a szeretet általában,
intelligens és leleményes. És alázatos is, legfõképpen talán alázatos.”
Szent ünneplést!

Dezsõ Balázsné Szekeres Alíz

Értesítjük, hogy a 

Lawox copy Kft.
Szadára

költözött!
helyben, 

kiszállási díj nélkül
üzemeltetjük Irodatechnikai berendezéseit.

Gyors és hatékony szolgáltatásaink 
igénybevételével jelentõs megtakarítást

érhet el!

Szolgáltatásaink:

■ irodatechnikai eszközök forgalmazása,
■ bérbe adása,
■ üzemeltetése

Keressen bennünket!

Elérhetõségünk: 06-30/942 1898
lawoxcopy@t-online.hu
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„Közel van hozzád az ige, a te szádban és a
te szívedben, mégpedig a hit igéje, amelyet
mi hirdetünk.” Róm. 10:8

ANemzetközi Gedeon Társaság magyar-
országi képviselete, november 23-án, fél
11 órakor kezdõdõ Istentisztelet kereté-

ben mutatkozott be, a jelen lévõ testvérek

elõtt. Két szimpatikus Gedeonita testvérünk
feleségeikkel érkeztek. Gregen Miklós és fele-
sége Zsófia a pasaréti gyülekezet tagjai közül,
illetve Berkes József és felesége Angéla, akik a
monori gyülekezetbõl tette tiszteletét nálunk. 

Gregen Miklós az Úr asztala mögé lépve egy
kérdéssel kezdte a bemutatkozását:

– Tudják-e a testvérek, mit hoz a gólya? –
derûs morajlás futott végig a templomcsarno-
kon. Az újszülött csecsemõt, ugye? De tudják-
e melyik az a gólya, amely a Bibliát hozza?
Nos, azok mi vagyunk a Gedeon Társaság. –
adta rá a feleletet a mosolygós fiatalember.
Majd mondandóját folytatva, elmondta az
egybegyûlteknek, hogyan alakult meg a Szent-
írást terjesztõ szervezet. 1898-ban, két megtért
keresztyén üzletember találkozott, az ameri-
kai Wisconsin állambeli Boscobelben. A két
férfi szoros barátságot kötött, és egy év múlva
megalakították a Gedeon Társaságot, mely cé-
lul tûzte ki, Isten igéjének kézbe adását olyan
helyeken, ahol még nem lelhetõ fel. Például
szállodák, kórházak, iskolák és börtönök.
Fennállásuk óta a világ 187 országában van-
nak jelen, és ajándékoznak ingyenes Bibliákat,
aki azt elfogadja. Magyarországi csoportjuk
1989 óta mûködik. Az azóta eltelt idõszakban
1,2 millió Újszövetséget osztottak ki hazánk-

ban. Ha valaki kivesz egy hotelszobát, bárhol
az ország területén, az éjjeliszekrényén bizto-
san Gedeon Bibliát talál olvasnivalóként. A
Társaság tagjai evangéliumi protestáns gyüle-
kezetekbõl, (református, evangélikus, baptis-
ta) kerülnek ki, akik diplomával vagy vállalko-
zással bíró férfiak. Nõtestvérek, csak a
Gedeonita férjük mellett teljesíthetnek szolgá-
latot. Velük fõként kórházakban találkozha-
tunk.

Legfõbb céljuknak tekintik, hogy a Szent-
írás oda kerüljön ahova való: a szívekbe és a

lelkekbe. Segítsük ebben õket Szadán, és fo-
gadjuk jó szívvel az általuk felkínált lehetõ-
séget.

Aki úgy érzi, hogy elhívatott erre a munkára,
és szeretne tevékenyen részt vállalni e nemes
tevékenységben, lehetõsége adódhat rá, ha
kapcsolatba lép a református gyülekezet lelki-
pásztorával, Sipos Bulcsu Kadosa nagytisztele-
tû úrral. Isten áldja meg az õ missziójukat!
Imádságainkkal segítsük õket, feladatuk telje-
sítésében!          

Galambos Tibor

A Gedeon Társaság látogatása 
a Református templomban

Isten felhatalmazottjaként
jött el
Hová tartunk, mi lesz velünk? Több, tudomá-
nyos-fantasztikus (sci-fi) mûfajban született
alkotás megrázó képekkel rajzolja meg az em-
beriség várható jövõjét. Szinte egybehangzó-
an beszélnek egy eljövendõ világpusztító há-
borúról, mely után a túlélõk kisszámú serege
nyomorúságos körülmények között tengõdik,
és közben állandóan folyik a harc. Egyik em-
ber a másik emberre vadászik egy falat enni-
valóért, máskor üzemanyagért, egyebekért. Ez
is egyfajta jõvõkép. És még csak azt sem
mondhatjuk, hogy elképzelhetetlen, ez velünk
nem történhet meg! Megtörténhet. Ez telik az
emberi szívbõl

Történelmünket tanulmányozva megfigyel-
hetjük, hogy az ember egyre veszélyesebb,
egyre fenyegetõbb önmagára nézve. Régen is
voltak véres, pusztító erejû háborúk, de ahogy
a modern kor felé haladunk, láthatjuk, hogy
az önpusztítás fokozódik, míg végül végzetes-
sé válhat. Mindez jel, jelzés is arra nézve, ami
az emberben rejlik. Ha önös érdek uralja a
szívet, rettenetessé válik az intelligens ember
minden megnyilatkozása!

Békeidõben is folytatódik a harc. A rendõr-
ségi híradások nyugtalanító tényekrõl tudósí-
tanak. Gyermekek, nõk és férfiak tömegei vál-
nak áldozattá. Az élettér megtelt önzéssel és
erõszakkal. Az irgalmatlanság lett a legelter-
jedtebb emberi tulajdonság, természetesen
többségében kulturált, szalonképes öltözék-
ben díszelegve. Mindenki mindenkitõl tart,
mindenkivel szemben mûködtet bizonyos vé-
dekezõ reflexeket. Hiányzik a bizalom, a má-
sik elfogadása, a másik megbecsülése. Emiatt
aztán gyönyörû világunk kicsinyes viszályok
és nagy bántalmazások színtere lett, olyannyi-
ra, hogy maga az élettér, még a természet is ve-
szélybe került.

Így nem lehet élni! Nem lehet önfeledten
örülni! Mára már oda jutunk, hogy még defi-
niálni sem tudjuk a boldogság fogalmát. Ez az
állandó feszültség felõrli az emberi kapcsola-
tokat, a családi harmóniát és biztonságot,
szétzúzza a barátságokat, megrontja a közös-
ségi érzést, kikezdve az összetartozás tényét.

Ez Isten terve az emberrel?  Nem!  A Terem-
tõ, isteni hasonlóságra teremtett. Belegyúrta
az emberbe a jó választásának képességét, de
az engedetlenség miatt az ember mégis rosz-
szul választott, és a gonosz, ráözönlött az em-
berre. 

A teremtõ Isten segítségére van szükségünk,
mert e nélkül megsemmisülünk.

Krisztus belépett emberi világunkba. Isten-
tõl felhatalmazottan jött el. Mindenben ha-
sonló lett hozzánk. Felvette testi formánkat,
fizikai és pszichikai jellemzõinket, és vállalta
ugyanazokat az életesélyeket, amelyek között
mi tengõdünk.

Az ismert emberi jellemzõk között Krisztus
azonban teljesen szokatlan és ismeretlen jel-
lemzõket hordozott magán: isteni világának
másságát, mely személyiségében tárult fel.
Nem állt be az önérdek harcosainak sorába,
hanem megmutatta, milyen a másik emberért
élés szépsége. Személyében teljesen elfelejtett
tulajdonságok kerültek elõ: valóságos istenfé-
lelem, teljes függés Isten személyétõl, és ezzel
együtt színlelés nélküli, tiszta emberszeretet,
önfeláldozás a másik érdekéért, a méltatlano-
kért. 

Végül az ember bûnéért magára vállalta a
büntetést. Mindezt az általunk is kézben tar-
tott, akkor részleteiben meglevõ Biblia szelle-
miségével teljes összhangban tette. Õ mást ér-
tett ki az Írásból, mint amit kortársai. Ezért
Krisztus élete, életformájának minõsége egé-
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szen más, messze magasabb szintû volt, mint
bárkié is a földön. Újat, követendõen nemes
életmintát tárt elénk. Megmutatta, hogy is le-
het, és hogy csak így lehet helyesen élni, ha
szeretetrõl, irgalomról, türelemrõl, jóakaratról
beszélünk. Közénk jött, és általa ránk ragyo-
gott a mennyei világ fénye.

Az Úr testet öltésérõl gondolkodva össze-
gezzük a róla tudhatókat! Tudjuk, hogy való-
ságos ember lett. Eljövetelével magára vállalta
a testben élõ ember minden adottságát, de
bûnt nem követett el. Ami nekünk fáj, ugyan-
úgy fájt neki is. Hideg vagy tûz heve, seb vagy
éhség, szomjúság érzete, megalázó, csúfolódó
szavak, az igazság elferdítése, kiforgatása
ugyanúgy fájt neki, mint bárki másnak a haj-
dankorban vagy ma.

Ami más volt benne, mint bennünk, hogy
életterünkben sorsközösséget vállalva velünk,
a szenvedéseket másként élte meg. Másféle in-
dulatok gerjedtek a szívében, mint miben-
nünk. Kitûnik, hogy testi adottságainak ha-
sonlósága mellett lelkében egészen más volt.
Reakcióiból ítélve soha nem látott mértékû
emberszeretet, önzetlenség, az ember jövõjét
önérdeke háttérbe szorításával is munkáló jó-
akarat tárult elénk.

Krisztus jövetele Isten magvetése volt. Azért
lépett be a mi világunkba, hogy az élet üzene-
tét hordozza, hogy köztünk és bennünk gyü-
mölcsöt teremjen. 

Csodálatos, ahogy Isten megrendezte a
Megváltó születését. Szinte észrevétlenül jött
közénk. Az Ige testté lett, és Üdvözítõ született
nekünk. Menjünk el és nézzük meg! - bíztat.

A Megváltó születésérõl szóló jó hír nem
emberektõl, hanem az angyaloktól, Isten kül-
dötteitõl eredt. Nyitott fülekre talált a csodála-
tos üzenet. A pásztorok fölkerekedtek és felke-
resték, s hitük megerõsödött, amikor meglát-
ták a jászolban fekvõ gyermeket. Felismerték
benne az angyalok által megnevezett sze-
mélyt, a Megtartót. Az örömhír terjedésének
természetességét láthatjuk abban, hogy a
pásztorokat nem kellett biztatni arra, hogy
mondják tovább, amit láttak - ezt tették. S bi-
zonyára nemcsak csodálkozó hallgatóik vol-
tak, hanem olyanok is, akik - hozzájuk hason-
lóan - komolyan vették az örömhírt, s utána-
jártak, fölkeresték a gyermeket, késõbb a Mes-
tert. S a jó hír tovább terjedt, mert aki a Mes-
terrel találkozott, maga is örömhírvivõvé vál-
tozott.

Mi is azok lehetünk. Ha az egyszerû evangé-
liumot hirdetjük, és nem szégyelljük a Krisz-

tus Bibliánkban reánk hagyott evangéliumát,
elérhetjük a környezetünkben élõ emberek
nagyobb részét.  Kedves Olvasó, ha van a kör-
nyezetedben így karácsony táján olyan, aki e
kétségbeejtõ helyzetben lévõ világunk esemé-
nyeit nem érti, magyarázd meg neki, hogy
nem a véletlen, vagy a sors játékszerei va-
gyunk, hanem a Teremtõ kezében van ma is a
világunk! 

Kezdd azzal az üzenettel, amit a pásztorok
is hallottak: Üdvözítõje van e világnak! Ha
hallgat szavadra, tovább is vezetheted, egé-
szen a Golgotáig. Onnan már maga is tájéko-
zódni fog. Várhatóan õ is be fog állni az
örömhírvivõk sorába. Nem fogja szégyellni az
egyszerû karácsonyi történetet. Talán éppen a
pásztorok példáját fogja ajánlani másoknak
is, mert életek változnak meg egy ilyen nagy-
szerû elhatározás nyomán.

Fel tehát, menjünk el és nézzük meg mi is
Õt, ki Isten felhatalmazottjaként jött el!

Mihály Sándor

Ady Endre: 

Karácsony
Ma tán a béke ünnepelne,
A Messiásnak volna napja,
Ma mennyé kén`, a földnek válni,
Hogy megváltóját béfogadja.
Ma úgy kén`, hogy egymást öleljék
Szívükre mind az emberek, –
De nincs itt hála, nincs itt béke:
Beteg a világ, nagy beteg...

Kihült a szív, elszállt a lélek,
A vágy, a láng csupán a testé;
Heródes minden földi nagyság,
S minden igazság a kereszté...
Elvesztette magát az ember,
Mert lencsén nézi az eget,
Megátkozza világra jöttét, -
Beteg a világ, nagy beteg...

Ember ember ellen csatázik,
Mi egyesítsen, nincsen eszme,
Rommá dõlt a Messiás háza,
Tanítása, erkölcse veszve...
Oh, de hogy állattá süllyedjen,
Kinek lelke volt, nem lehet!...
Hatalmas Ég, új Messiást küldj:
Beteg a világ, nagy beteg!...

Katolikusok,  protestánsok és  a keresztény  egyházakhoz  nem  tar tozók
is  egyaránt  megtalálják  a  számukra  megfelelő  színvonalas kiadványo-
kat,  tárgyakat  a  széles  választékból.  
A  kínálatból: Bibliák  és  más  egyházi  kiadványok, vallásos  és  világi
témájú  könyvek,  hangfelvételek,  videók  és  DVD  gyermekek  és  fiata-
lok  részére  alkalmas  hitoktatói  anyagok,  színezők, üdvözlőlapok, kulcs-
tar tók,  hűtőmágnesek, keresztek,  rózsafüzérek,  gyer tyák,  mécsesek és
egyéb,  valláshoz  kapcsolódó  tárgyak, nemzeti  szimbólumok.

Nyitvatartás: hétfőtől  péntekig:  8.30–17.00  óra
szombaton: 9.00–12.00 óra

Cím: Gödöllő  Szabadság  u.  11.  (a  buszpályaudvarral  szemben, 
a  patakhoz  legközelebb  eső  emeletes  ház  földszintjén,  az üzletsoron)

Telefon: 06 20 571-2008,  06 30 905-3055
E-mail: kegytargy@freemail.hu

Kegytárgy és Ajándékbolt nyílt Gödöllőn!

Elsőáldozás az egyházi év
első vasárnapján
Közel két és fél éve 9 gyermek készült
kitartóan,lelkesen és vágyakozó szívvel az
elsõáldozásra. Hatuknak április végén
volt a befogadásuk és õszre terveztük 
a találkozás ünnepét. Az idõ gyorsan 
röpült és végre meglett az idõpont, no-
vember 30.

Az elsõ gondolatom az volt,hogy ez
már a hideg tél,vagyis hó vagy sár, szok-
nya helyett nagykabát. Azonban gyorsan
kiderült, hogy november 30. egyenlõ ad-
vent elsõ vasárnapjával. Így lett a télbõl
nyár. Örömünk nagyobb lett, hiszen így
még egy ajándékot kaptak, kaptunk. 
A feltámadt, élõ Krisztussal való találko-
zás segíti adventi készületüket.

És már ott álltak õszintén és tisztán,
hófehérben kívül és belül,csillogó szem-
mel és ragyogó arccal. Mi pedig hálát ad-
tunk és imádkoztunk, hogy mindig ilyen-
nek láthassuk õket,hogy döntésükhöz
hûek legyenek és életüket Jézussal akarják
élni Aki megígérte nekünk az örök életet.

„Aki eszi az én testemet és issza az én
véremet, annak örök élete van és én föltá-
masztom az utolsó napon.” 

János evangéliuma 6,54
Imádkozzunk továbbra is mindannyi-

ukért!
Nagyné Balla Mónika

Ökumenikus Imahét
Az ökumenikus imahét – valószínűleg a szokás szerint
– január harmadik teljes hetében, január 19-24. között
lesz. Figyelje a hirdetéseket!

Keresztyén Filmklub
A keresztyén filmklub „Biblia” sorozatának soron lévő
rendezvénye – a Biblia évében: December 29. hétfő
16 óra baptista imaház kisterme Mózes 1. rész 
(A Mózes 2. rész vetítésének időpontja szervezés alatt áll.) 
A film Mózes életét dolgozza fel a Biblia alapján. 
Mindenkit szeretettel hívunk és várunk! Hívja el 
szomszédjait is!

Füle Lajos: Nyugtató
Én minden reggel nyugtatót szedek:
Bibliai „tabletta-verseket”. 
S ha bevettem, már nyugodt is vagyok.
Hát semmi felől ne aggódjatok!
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41 diáktól és két felnõttõl érkeztek pálya-
munkák. Minden résztvevõnek köszönjük a
beérkezett rajzokat, kézimunkákat, verseket! 

A pályázat díjazottjai a rajz kategóriában: 

4/b osztályos tanulók:
Várady András, Nagy Orsolya, Czira Kata,
Molnár Bence, Kovács Patrik, Petõ Klaudia,
Fodor Enikõ (A rajzok témája: Illés a forgó-
széllel fölment az égbe – 2Kir 2:11)

5/b osztályos tanulók: 
Pekár Xavér: Bábel tornya, Ágotai Gergely –
Baranyi Albert: Bábel tornya, Kecskés Fábi-
án: Bábel tornya, Ács Evelin: Ádám és Éva a
tudás fája elõtt, Slarkó Júlia: Keresztre feszí-
tés, Újvári Rebeka: Teremtés

A fent nevezett 14 díjazott közül négy diák-
nak egyhetes tóalmási táborozást az Élet
Szava Alapítvány táborában, tíznek pedig
egyhetes szadai ÖRÖMHÍR tábori részvételt
ajándékoz a Tábor Alapítvány. A táborozá-
sok 2009. nyarán vehetõk igénybe. 

Köszönjük a beadott munkákat a pedagógu-
soknak, Kovács Zsuzsának és Simonné Hor-
váth Anikónak is! 

Vers és kézimunka kategóriában
dr. Papp Zoltán és felesége Anna könyvaján-
dékot kapnak. 

Gratulálunk és további eredményes mun-
kálkodást kívánunk!

Pálinkás Ibolya 
a Tábor Alapítvány elnöke

A Biblia éve keretében meghirdetett, 
az „OLVASD EGYRE SZENT BIBLIÁD!” pályázat díjazottjai

Pappné N. Anna: 

Ó, Istenem… 
(részlet a versbõl)

Ó Istenem, ne engedd,
Hogy Hazánk tönkre menjen.
Nézz a földre, nézz körül, 
Hogy az ember „menekül …

Van, ki sorsát titkolja,
Közben a sírás folytja.
Van, akit a szánalom 
Kísér csak az utakon. 

Ó Istenem, ne engedd! 
Nézd, hogy koldul a gyermek, 
Még kicsi, parányi lény, 
S utcákon enni kér… 

… Ó Istenem, ne engedd,
Így sok család tönkre megy,
Egyre több a félõrült, 
Kinek arcán közöny ül….

… Sok anya és felnõtt lány
Kívánja még ezután:
Unokája, gyermeke 
Arcán bánat ne legyen. 

Dr. Papp Zoltán: 

Biblia iskola
Hogy jobban értsük az Úr szavát,
Tanulmányozzuk a Bibliát.
Megszületett ám e kis csoda,
Neve: Biblia iskola.

Van köztünk ifjú és nagyapa,
Gyermekeit nevelõ anya.
Mind-mind áhítattal hallgatja,
Mit mond nekünk Krisztus maga:

Hogy megváltassanak bûneink, 
Nem elegek csak e tetteink.
Kell az Úr Lelkének ereje,
Mely a keskeny útra vezete.

Hol megszûnik e világnak a 
Sátáni bûnös csábítása,
Az önzése, acsarkodása,
Lelkünket romboló hatása. 

Hol újjá születik a lelkünk,
Szeretet tölti be a szívünk,
Imádságot rebeg az ajkunk:
Dicsõség Neked ó mi Urunk!

Itt eggyé válik test és Lélek,
És Te magad leszel a z élet.
És elvezetsz bennünket oda,
Hol vár reánk az örök haza.

Így beteljesül legfõbb vágyunk,
S ha majd szent színed elõtt állunk,
Köszönjük Neked, egek Ura,
Hogy áldásunk lett ez iskola. 
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Lapzárta után érkezett
A Magyarországot behálózó Fénylánc, december 21-én – Szadán sem
szakad meg, lásd a keretes térképet, valamint a 23. oldalon olvasható
tájékoztatót.

Köszönetnyilvánítás
Fájdalommal tudatom, hogy feleségem Illés Istvánné 76 éves
korában elhunyt. Köszönöm azok részvétnyilvánításait, 
akik fájdalmamban osztoztak.

Illés István (Rákóczi u. 2.)

Mikulás Kupa
Ezúton tájékoztatjuk a T. szadai polgárokat, hogy a idén is meg-
tartottuk az immár hagyományosnak mondható Mikulás Ku-
pát, minden korosztálynak, mégpedig kistérségi jelleggel, ami-
nek köszönhetõen jöttek is versenyzõk a szélrózsa minden irá-
nyából: Gödöllõrõl, Veresegyházról, Erdõkertesrõl, Isaszegrõl,
Galgamácsáról, Õrbottyánból. 

December 6-án szombaton 9 órától indult a verseny a legki-
sebb korosztályosoknak. 12 fiatal nevezett és komoly bemelegí-
tés után megkezdték a színvonalas, kemény oda – visszavágós
mérkõzéseiket. A lányok, mivel kevesebben voltak, háromszor
mérkõztek meg egymással és így alakult ki a végsõ sorrend.

Lányok: 1. Seres Anita 
2. Balázs Enikõ
3. Puskely Brigitta 

Fiúk: 1. Juhász Endre 
2. Szabó Gábor 
3. Puskely Gergõ

Minden egyes résztvevõnek és a gyõzteseknek az érmek és az
oklevelek átadásán kívül külön gratulálunk. Minden alkalom-
mal érzékelhetõ a gyerekek fejlõdése és hamarosan a felnõttek
között is csillogtathatják tudásukat. A gyermekek versenyét Ba-
lázs Judit a SZADA SE vezetõje bonyolította le, amiért külön kö-
szönetet mondunk.

Délután kezdõdött a felnõttek vetélkedése 11 fõ részvételével.
Junior, senior, illetve páros mérkõzéseket rendeztünk, melyet
Kovács Tibor szakosztályvezetõnk vezényelt le. Itt is mindenki
mindenkivel játszott, kemény sokjátszmás mérkõzések voltak,
így alakult ki a végeredmény. 

Juniorok. 1. Hiriczkó Ede
2. Pántlik Antal 
3. ifj.Kalácska Gábor 

Seniorok: 1. Kovács Tibor 
2. Benke Ernõ 
3. Kalácska Gábor

Párosok: 1. Pántlik Antal – Hiriczkó Ede 
2. Benke Ernõ - Kovács Tibor 
3. Szarka Sándor – Komlósi Attila

Gratulálunk a gyõzteseknek és az összes résztvevõnek. Remél-
jük, hogy a legközelebbi kupán nagyobb részvételi arányt sike-
rül elérni.

A kupanapon a Mikulás személyesen is részt vett, a gyerekek-
nek sok finomsággal kedveskedett, amit õk jóízûen el is fo-
gyasztottak.

Külön köszönetet mondunk az iskola igazgatójának, aki biz-
tosította a termet a játék lebonyolítására és lámpaizzókat vásá-
rolt azért, hogy a tornaterem világítását az asztaliteniszhez meg-
felelõvé tehessük.

Ezúton is kérjük a tisztelt lakosságot, hogy péntekenként 19
órától látogassák a tornatermet, ahol az Asztalitenisz Szakosz-
tály biztosít játék-, illetve edzés lehetõséget. A sportos test egész-
ségesebb, ezt tartsuk szem elõtt.

Nagy tisztelettel kíván az Asztalitenisz Szakosztály nagyon
Boldog Karácsonyt és Boldog Új Évet a község minden lakójá-
nak.

Tisztelettel:
Marek Károly, Kovács Tibor
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Dr. Szarka Miklós lelkész-pszichológus, a
Magyarországi Református Egyház Bethesda
Gyermekkórházában mûködõ Házasság-
Családsegítõ Szolgálatának munkatársa a
fenti címen tartotta meg elõadását - felesége
bevonásával – nov. 8-án a faluházban. Az ala-
posan elõkészített elõadás orvos-szakmai
anyagát a Bethesda Gyermekkórház tudomá-
nyos igazgatója, dr. Fogarasi András fõorvos
lektorálta. 

A pár-terapeuta munkakörben tevékenyke-
dõ szakember bevezetõjében elmondta,
hogy a gyermekkórház és a házasság- és csa-
ládsegítõ szolgálat komplex intézményként
mûködik, egymást kiegészítve. A beteg gyer-
mekek ugyanis igen gyakran tünethordozók:
betegségeik elõidézõje a rosszul mûködõ
család, a szülõk megromlott, rendezetlen
kapcsolata. Különösen érvényes ez a gyer-
mek-neurológiai osztályon kezelt kis pácien-
sekre. A gyermekek gyógyulása érdekében
szükség van a szülõk lelkigondozására is.
Olyan sok konfliktusos család él Magyaror-
szágon, hogy szinte már azt kell keresni, hol
vannak feszültségmentes családok. (A segítõ
szolgálat elérhetõsége: telefon: 06 1 422-2797,
E-mail: refhazassag.segíto @bethesda.hu)

Néhány, vázlatpontba foglalt kérdés és rö-
vid válasz az elõadásból:

– Miért érint vagy érdekel bennünket e kér-
dés? Mert nemcsak megbetegszünk majd
egyszer, hanem mi mindnyájan nagyon sok-
szor betegek is vagyunk. (Úgy is, hogy nem is
tudunk róla.)

– A Biblia használható-é arra, hogy lelki-
testi egészségünk kérdéseiben eligazítást
nyújtson? Nem, mert a Biblia nem lelki-testi
egészségünk védelmérõl szóló „felvilágosító
füzet”. Viszont sok utalást olvashatunk a
Bibliában az egészséges életre vonatkozóan. 

– Vajon a Bibliának van-é üzenete a lelki-
testi egészségünk témájáról? A Bibliának
olyan hangsúlyos üzenete van az emberrõl,
annak rendeltetésérõl, állapotáról – egészsé-
gérõl-betegségérõl - mely akár a mai orvos-
lást is alapjaiban reformálná. 

– No és mit tegyek én? Figyeld lelki-testi tü-
neteid üzenetét. Ha beteg vagy, keresd beteg-
ségeid célját. Istennél a betegségeknek nem-
csak testi szomatikus okai vannak, hanem
célja is van. Isten a betegségeink által valamit
el akar végezni bennünk. A betegségeink ter-
he alatt minõségileg különb, más emberekké
akar bennünket formálni. 

Az elõadó a fenti és a fentiekhez hasonló,
elsõ hallásra meghökkentõ gondolatokkal
állt elõ. Várta a hallgatóság véleményét, hoz-
zászólását, kérdéseit, s nem lepõdött meg a
provokatívnak tûnõ kérdésektõl sem. 

Sajnos tudomásul kellett vennünk magyar

népünk néhány igen rossz statisztikai muta-
tóját: A 15-29 évesek 30-35%-a hangulati be-
tegségekben vagy/és szorongásokban szen-
ved. Az utóbbi években erõsen növekvõ ten-
denciát mutat a pszichiátriai gondozottak
száma, az ischamiás szívbetegség, valamint
légcsõ-, hörgõ- tüdõdaganat okozta halálozá-
sok száma. E tekintetben a 40-50 évesek ve-
szélyeztetettebbek, mint az idõsebb korosz-
tály. Az elmúlt negyven év alatt ötszörösére
emelkedett a májproblémák okozta halálo-
zások szám, amely köztudott, hogy többnyi-
re az alkoholizáló életmód következménye.
Ma Magyarországon kb. félmillió alkoholista
él. „Népi gyógymód”-nak számít az alkoholi-
zálás és a dohányzás. Köztudott az is, hogy a
dohányzás légzõszervi problémák alapja.
Nem csoda, hogy sok közöttünk a beteg em-
ber. S minél több közöttünk a beteg ember,
annál nagyobb az esélye annak, hogy az ad-
dig egészségesek is megbetegedjenek. 

2006-ban egy üzem 200 egészséges dolgo-
zóját vizsgálták, s a következõ eredményt
kapták. Depressziós 43.5 %, álmatlanságban
szenved: 17 %, szívtáji fájdalmakról panasz-
kodik: 13 %, gyomorpanaszok a vizsgáltak
37 %-ánál gyakoriak, székrekedési problé-
mákkal 14%, menstruációs zavarokkal 15 %
küzd. (KSH 2006-os évkönyv adatai.) 

Sajnos megállapíthatjuk, hogy a magyar
társadalom súlyosan beteg. 

Felmerült a kérdés, hogy Isten egyáltalán
akarja-e, hogy egészségesek legyünk? Igen,
akarja. A betegség, a testi-lelki nyomorúság a
bûn által megrontott világ következménye.
Az embernek addig volt egész-sége, amíg Is-
tennel egységben, harmóniában élt. A bûn
válaszfalat képez Isten és az ember között. Jé-
zus azért jött, hogy a megromlott kapcsolatot
helyreállítsa. „A tolvaj (sátán) csak azért jön,
hogy lopjon, öljön és pusztítson. Én azért jöttem,
hogy életük legyen, sõt bõségben éljenek.” –
mondja magáról Jézus (János 10:10) Erre utal
Pál apostol kijelentése is: „Testetek a bennetek
lakozó Szentlélek temploma.” (1Korintus 6:19)
Egy amerikai gondolkodó ugyanezt így fejez-
te ki: „A teremtõ Isten egyetlen szentéjt teremtett:
az ember testét.” Elsõsorban rajtunk múlik,
mit teszünk a testünkkel. Egy országban élõ
emberek egészségi helyzetét a mindennapi
kultúra, az életcélok befolyásolják. Jaj a célta-
lan embernek!

A Biblia kétezer évvel ezelõtt leírt betegség-
kórképei nem alkalmasak arra, hogy a mai
ember testi-lelki betegségeit ezekben felis-
merve – ezek nyomán – gyógyító megoldá-
sokat találjon. Viszont a gyógyító Jézus Krisz-
tus személye olyan erõteret jelent(het) a ma
embere számára is, mely erõtérben gyógyulá-
sok történhetnek és történnek is. 

Egy betegségnek nemcsak oka, hanem cél-
ja is van. Pl. megtanít arra, hogy nemcsak ro-
hanni lehet, lehet lassabban járni. Márai sze-
rint ha nem lennénk betegek, még ennyit
sem pihennénk. Egy-egy betegség türelemre,
önfegyelemre tanít, hiszen meg kell tanulni
együtt élni a gyógyíthatatlan betegségekkel
(pl. cukorbetegség). 

Mit kezdjünk a betegség tüneteinkkel?
Mondjuk el Istennek és olyan szakembernek,
aki iránt bizalmunk van. Szarka Miklósné az
alábbi verssel zárta mondanivalóját. 

Túrmezei Erzsébet: 

Igen, Atyám! 
Igen, Atyám. Most már csak arra vágyom,
hogy amíg fekszem itt a betegágyon,
Te nagyon meg tudj növekedni bennem,
s taníts meg újra kisgyermekké lennem. 
Könnyû keresztem hogyne hordanám, 
örömmel, békén. Igen, Atyám.

Igen, Atyám. Most már csak arra kérlek,
ne haragudj, hogy amért fel nem érlek,
hogy amért útaid homály borítja
és nem találom, hol a próbák nyitja,
nem tudja rögtön mondani a szám
örömmel, békén: Igen, Atyám.

Keresztülhúztad, amit én akartam.
Felfedted bennem, amit eltakartam.
Minden erõmet szélbe szórtad széjjel.
Kerestem, - nincs már… betakart az éjjel.
Csak a hit égett fényt ragyogva rám, 
köszönöm néked… igen, Atyám.

Olyan jó gyenge, erõtlennek lenni. 
Olyan jó magam egészen letenni.
Olyan jó tudni, hogy semmit se érek,
semmit se bírok, gyarló földi féreg,
- kegyelem minden! Hogyne mondanám
hittel az áment: Igen, Atyám. 

Igen, Atyám. Gyönge, erõtlen bárány,
pihenek most már jó Pásztorom vállán, 
s Õ szelíden visz az úton elõre,
híves forrásra, kies legelõre. 
S hála dalával telik meg a szám. 
Köszönöm néked. Igen, Atyám. 

„Hány szenvedésünk úgy választ el Isten-
tõl, mint fal, sõt vastag kõkerítés. Isten mögé-
je rejtõzik, de mégis lát és nem hagy el. Mert
készenlétben áll, hogy segítsen kegyelemben
s a derengõ hit ablakán át megláttatja ma-
gát.” (Luther Márton)

Az elõadás anyaga interneten elérhetõ:
baptista.hu/veresegyhaz honlapon.

Pálinkás Ibolya

Törõdjünk egészségünkkel!
MIT MOND A BIBLIA A LELKI- ÉS A TESTI EGÉSZSÉGÜNKRÕL?
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Gyógy- és frissítő MASSZÁZS! Házhoz is megyek!
Tel.: 06-20-290-8049

KIVÁLÓ MINŐSÉGŰ FEHÉR- ÉS VÖRÖSBOROK,
PALACKOZVA IS!

SZILÁGYI PINCÉSZET
Nyitva tartás:
cs–p: 14–17-ig, sz. 9–17-ig.
Mogyoród, Somlói u. 36.
Telefon: 06-28-441-856

Savanyú káposzta készítése házilag
A káposztát régebben erre a célra használt hordóban savanyították. Ma
célszerûbb a speciális fedõ-megoldással ellátott, különbözõ méretû
agyagedény, amely gazdaboltokban kapható. De savanyíthatunk káposz-
tát 5 literes uborkásüvegben is. 

Hozzávalók: 25 kg káposzta
25 dkg só (egy kiló káposztára egy dkg sót 
számítunk)
1 csomag babérlevél
1 csomag szemesbors
1.5 kg alma – héjastól, kicsumázva, 
kb egy cm-es szeletekre vágva
1.5 kg birsalma – héjastól, kicsumázva, 
kb. egy cm-es szeletekre vágva. 
hegyes, erõs paprika – ízlés szerint 
torma vékony csíkokra vágva

(A bors, az alma, a birsalma, az erõs paprika és a torma elhagyható.
Természetesen készíthetünk kevesebb vagy több káposztát is – figyelve a
hozzávalók arányaira.)

Az elkészítés menete:
A káposztát legyaluljuk vagy késsel nagyon vékony csíkokra vágjuk.

Célszerû egy nagyobb edénybe helyezve megsózni, hogy egyenletes le-
gyen a sózás. 

Egy réteg káposztát belehelyezünk az agyagedénybe vagy az üvegbe.
Megszórjuk a borssal, babérlevéllel és az almákkal (esetleg az erõs pap-
rikából is beledobunk). Majd egy újabb réteg káposzta következik. Ala-
posan ledöngöljük, hogy levet engedjen, szinte szutyogjon a leve. (A friss
káposztában van sok lé! Az elsõ rétegeket alaposabban sózzuk, mint
majd a következõket, ugyanis a só hatására könnyebben levet enged.) Le-
vegõ nem lehet a káposztában. Ez a mûvelet nagyon fontos, ugyanis, ha
a káposzta nem áll a saját levében, megbarnul, megpuhul, tönkremegy.
(Késõbb ilyen esetben az edény tetején lévõ barna réteget távolítsuk el.) 

A döngölés történhet ököllel, lábbal vagy döngölõfával. 
Ha sok káposztát készítünk, tapossuk meg. Lábmosás után 2-3 nylon

zacskót helyezzünk a lábunkra, amit befõttes gumival rögzítünk. Egyik
lábunkkal vagy mindkét lábbal beleállunk az edénybe, s addig tapossuk
a káposztát, míg bõséges levet nem enged. 

Döngölõfát készíthetünk megfelelõ méretû lehéjazott tûzifából,
amelyre lécet szögelhetünk. 

Ha a káposzta megfelelõ mennyiségû levet enged, jöhet a következõ
réteg. Hasonló módon járunk el, mint a fent leírtak. Egészen addig foly-
tatjuk a mûveletet, míg az edény meg nem telik. A tetejére csak káposz-
ta kerül, amely elfedi a fûszereket, egyéb alkotó részeket.

Az agyagedény fedelét felhelyezzük, s ügyelünk arra, hogy a fedõ – az
edény peremén – folyton vízben álljon.. A víz akadályozza meg, hogy az
edénybe levegõ kerüljön. A víz gyorsan párolog, van aki, olajat tesz a víz
helyett az agyagedény peremére. 

Az uborkás üveget lekötjük celofánnal, mint a savanyúság eltevésnél. 
Ötlet: Savanyú káposztából egész télen készíthetünk vegyes salátát.

Legegyszerûbb, ha az edénybõl kivéve egy adagot, nyers hagymával ke-
verjük és ízlés szerint édesítjük. De tehetünk bele vékonyra reszelt nyers
céklát, sárgarépát, savanyú uborkát is – ízlés szerint. 

Jó étvágyat! Jó egészséget! Pálinkás Ibolya

A céltalanság
Selye János professzor írja:
Fokról fokra saját tapasztalataim vezettek rá a legjobb véde-
kezésre a stressz ellen.

Elsõ dolog: figyeljük meg saját stresszhatárunkat és azt, hogy
mik vagyunk, versenylovak vagy teknõsbékák, és aszerint él-
jünk! Második dolog: határozzuk meg életcélunkat, és gyõ-
zõdjünk meg arról, hogy az valóban a mi választásunk sze-
rint való, és nem mások rábeszélése! A harmadik dolog: le-
gyünk altruistán egoisták, azaz gondoljunk magunkra, és le-
gyünk mások hasznára!

Mindannyian lehetünk mások hasznára. Ehhez nem kell kü-
lönlegesebb tehetség. Ha tanító vagy, ha akarod, nagyon jó
tanító lehetsz. Ha pék vagy, és úgy akarod, akkor nagyon jó
pék lehetsz. Mint szomszéd, segítõ, nagyon jó szomszéd le-
hetsz. Ha mások hasznára akarunk lenni, ez olyan cél, amit
egész életünkben fokozhatunk és tökéletesíthetünk, és ez lesz
a legbiztosabb mód, ami megvéd minket a modern kor leg-
veszedelmesebb stressz-elõidézõjétõl, a céltalanságtól.

Vízminőség
„Díjmentes vízminőség vizsgálat és szaktanácsadás az Ön
otthonában! …”
E fentiekkel kapcsolatos hírünk szerint több család is 
érdeklődne, de nem kaptak a vállalkozó szórólapjából, ezért
megadjuk az elérhetőséget: 
Hérics Nándor, telefon: 06 70 549-5590, 
email: herics.nandor@silveraqua.hu

Előzetes 

Báli 
Meghívó
Február 21-ére, 
hagyományos bált 
szervez a Szõlészeti 
és Borászati Egyesület 
a Faluházba, melyre 
minden 

érdeklõdõ
szeretettel 

várnak!
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Mostmár tényleg mondhat-
juk, hogy „hagyományos”,
hiszen az idén negyedszer
került sor erre a találkozóra.
Igazoltnak látszik Dévai Hu-
ba 2004-es kijelentése:
„Most hagyományt terem-
tünk”.

A szadai iskola tornater-
mébe a vendéglátó Szadai
Szöcskék meghívták a Mát-
rai erõmû (Gyöngyös) nõi
és férfi csapatát, a Gyöngyö-
si Csüggedés néven ismert
öregfiú-csapatot, és a buda-
pesti MOSzI (Magyar Orszá-
gos Szakipari Ipartestület)
vegyes csapatát. A Józsai Mi-
hasznák (egyszeres vándor-
kupa-tulajdonos) öregfiúk
elõre jelezték, hogy nem
tudnak részt venni, amiben
valószínûleg döntõ szerepet
játszott a csapatot összetartó
dr. Kiss András (73) epekõ-
mûtétje.

A játékban részt vevõ csa-
patok száma mégis nyolcra
nõtt az alábbiak szerint:

MOSzI – vegyes
Erõmû – lányok
Erõmû – fiúk
Erõmû – vegyes
Csüggedés – fiúk
Szöcskék – lányok
Szöcskék – fiúk
Szöcskék – vegyes

Ennek megfelelõen már
három „kategóriában” lehe-
tett vándorkupát nyerni, vi-
szont a 2x20 perces mérkõ-

zések reggel 9-tõl délután
ötig folyamatosan tartottak.
Az érdekes, izgalmas, szoros
mérkõzések eredményei:

Lányok:
Szöcskék – Erõmû 50:32

Fiúk:
Csüggedés – Erõmû 50:48
Szöcskék – Erõmû
49:48(!)
Szöcskék – Csüggedés
60:30

Vegyes:
MOSzI – Erõmû 46:40
Szöcskék – MOSzI 36:33
Szöcskék – Erõmû 46:43

A Szadai Szöcskék tehát
mindhárom vándorkupát
itthon tudták tartani.

A hagyományoknak meg-
felelõen igen jó hangulatban
zajlott le a meccsek után ren-
dezett „harmadik félidõ”,
amelynek során a Faluház-
ban az összesen 58 játékos
(!) fogyaszthatta nagy élve-
zettel az iskola Konyhája ál-
tal készített nagyon finom
borjúpörköltet (tarhonyával
és uborkával), és jóféle
üdítõkkel-sörrel-fröccsel
tudta pótolni az igen jelen-
tõs folyadékveszteséget.

Az összes jelenlévõ egybe-
hangzó véleménye az volt,
hogy a torna nagyon jól sike-
rült, a hagyományt folytatni
kell. Vendégeink kilátásba
helyezték a budapesti és
gyöngyösi visszavágókat.

András-napi 
kosárlabda

Anyatejes Világnap
Szadán

ingyenes
internet  oktatás

indul ismét a Veresegyházi Kistérségben és Szada települé-
sen 2009. februártól, 3 x 3 órában.
Az elsõ napon számítógép alapismeretek, a második napon
elektronikus levelezés és keresés az interneten, a harmadik
napon elektronikus ügyintézés és elektronikus tananyag
használatát mutatjuk be. A résztvevõk számára a képzés
után is hozzáférhetõ elektronikus tananyag részletes útmu-
tatót tartalmaz az interneten való eligazodáshoz, segítségé-
vel a képzés végeztével mindenki a saját számítógépén, az
otthoni internet-kapcsolatát használva – vagy annak hiá-
nyában, az Erdõkertesi Teleházban ingyenesen – ismerked-
het az internet rejtelmeivel.

Idõsebbek is elkezdhetik! Nem lehet lemaradni.
Jöjjön el, ismerkedjen meg az Internettel!

Jelentkezni lehet a 0630-486-2225 mobilszámon, vagy
az erdokertes.telehaz.hu honlapon,

vagy személyesen az Erdõkertesi Teleházban.
Cím: Báthori u. 1. (bejárat a Fõ út felõl). 

A program a Miniszterelnöki Hivatal
támogatásával valósul meg.

Anyatejes Világnap
Szadán
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R E N D Ő R S É G I  H Í R E K
Tisztelt Állampolgárok, 
Pest megye Lakosai!

Ezúton is szeretnék köszönetet mondani
Pest megye törvénytisztelõ lakosainak
mindazért a segítségért és támogatásért,
amit 2008-ban nyújtottak a Pest Megyei
Rendõr-fõkapitányság állományának te-
lepüléseink biztonságosabbá tétele érde-
kében. Hiszem, hogy a 2009. év szintén a
kölcsönös segítségnyújtás jegyében fog
eltelni.

A Pest Megyei Rendõr-fõkapitányság
egy kihívásokkal teli, mozgalmas évet
tudhat maga mögött. A Rendõrség - Ha-
tárõrség integrációját követõen 2008. ja-
nuár 1-jétõl a Rendõrség és a Határõrség
egy szervezetként, egységes arculattal és
egységes fellépéssel, a XXI. század meg-
újuló rendõrségeként tett eleget feladatai-
nak.

A Rendõrség alapvetõ feladata az ál-
lampolgárok biztonságának szavatolása,
a közbiztonság, a közrend és az államha-
tár rendjének védelme. Ez irányú nemze-
ti kötelezettségünk immár nemzetközivé
vált.

Közvetlenül, valamint az állampolgár-
okkal karöltve részt veszünk és közremû-
ködünk abban, hogy polgáraink a velük
született, az élethez és az emberi méltó-
sághoz kötõdõ alapjogaikat biztonsággal
gyakorolhassák.

Ez alkalommal is köszönöm együttmû-
ködésüket, mindazokat a bejelentéseket,
melyekkel munkánkat segítették. Köszö-
nöm jogkövetõ, törvénytisztelõ magatar-
tásukat!

E gondolatok jegyében kívánok Pest
megye minden lakosának boldog, meg-
hitt ünnepeket és jó egészséget az újesz-
tendõre!

Tisztelettel:
Dr. Ármós Sándor

Pest megye fõkapitánya

Fatolvajok

Az elmúlt idõszakban több erdõben tör-
tént illegális fakivágás, lopás. 2008. no-
vember 30-án délelõtt tett feljelentést a
Pilisi Parkerdõ képviselõje. Veresegyház
és Erdõkertes között lévõ Tájvédelmi kör-
zetbõl  kb. másfél köbméter fát motoros
fûrésszel vágtak ki ismeretlen személyek,
melyet el is szállítottak. A Veresegyházi
Rendõrõrs járõrei igazoltatták Erdõkertes
területén azt a kisteherautót, melyen fris-

sen kivágott fa volt. A jármûben M. Ró-
bert 28 éves, H. Róbert 33 éves és B. István
52 éves csörögi lakhelyû férfiak utaztak. A
jármûben feltalálásra került a motoros
fûrész, valamint az ellopott fa is lefogla-
lásra került. 

Gödöllõ, 2008. december 2.

PIROTECHNIKAI TERMÉKEK 
év végi használata

A polgári célú pirotechnikai tevékenysé-
gek felügyeletét a 155/2003.(X.1.) Korm.
rendelet szabályozza.

A Gödöllõi Rendõrkapitányság az ün-
nepi idõszakban a pirotechnikai termé-
kek forgalmazását, birtoklását és felhasz-
nálását fokozottan ellenõrzi. 

Felhívjuk az állampolgárok figyelmét,
hogy pirotechnikai terméket  ( kistûzijá-
tékot, - petárda kivételével ) nagykorú
személyek december 28–31. között enge-
dély nélkül megvásárolhatják, birtokol-
hatják, illetve egy idõben összesen 3 kg
bruttó tömegig tárolhatják. 

A fenti kistûzijáték termékeket decem-
ber 3l-én 18 órától január 1-én 06 óráig
használhatják fel. 

A fel nem használt termékeket maxi-
mum öt napon belül a forgalmazóhoz
vissza kell szállítani. Magánszemély pe-
tárdát továbbra sem használhat fel és
nem is birtokolhat. A szabálysértõkkel
szemben az eljárásokat soron kívül le-
folytatjuk és szigorú elbírálást alkalma-
zunk. 

A rendõrség az ellenõrzések során a
szabálysértõkkel szemben minden eset-
ben szabálysértési eljárás indít, mely so-
rán akár 100 ezer forint pénzbírság is ki-
szabható. A pirotechnikai termék az eljá-
rás során lefoglalásra kerül.

Gödöllõ, 2008. december 12.

Baleset

Könnyû sérüléses közlekedési baleset tör-
tént 2008. november 30-án reggel. Egy
sülysápi férfi Suzuki típusú személygép-
kocsijával Nagytarcsa lakott területén kí-
vül. Isaszeg irányából Nagytarcsa felé
közlekedett, maikor jármûve megcsú-
szott, áttért a menetirány szerinti bal ol-
dali forgalmi sávba és ott összeütközött
egy Renault típusú személygépkocsival. A
megcsúszott jármû vezetõje könnyû sérü-
léseket szenvedett.  

GARÁZDASÁG

Csoportos garázdaság miatt indult bünte-
tõeljárás. 2008.december 4-én a déli órák-
ban Veresegyházon, a település közepén
lévõ benzinkút elõtt szóváltásba kevere-
dett két család. A veszekedést verekedés
követte. 
A helyszínrõl 6 személyt állítottak elõ a
rendõrök, õket csoportos garázdaság el-
követésével gyanúsítják. Az intézkedés
során lefoglalásra került tonfa, boxer, vi-
pera valamint egy baseball ütõ.

BALESET

Halálos közlekedési baleset történt
Zsámbok és Vácszentlászló között 2008.
december 5-én 8.55 órakor. Egy 47 éves
jászberényi férfi közlekedett Fiat Panda
típusú személygépkocsijával a 3106-os
számú úton, amikor egy balra ívelõ útka-
nyarulatban elvesztette uralmát a jármû-
ve felett és lehaladt a menetirány szerinti
bal oldali útpadkára, ahol felborult. A
jármû vezetõje az autóból kiesett és
olyan súlyos sérüléseket szenvedett, hogy
a helyszínen életét vesztette. 
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K Ö Z P O N T I  T E L E F O N S Z Á M O K   
MENTÔK 104
TÛZOLTÓK 105
RENDÔRSÉG 107
Általános segélyhívó 112
Központi tudakozó 198

K Ö Z B I Z T O N S Á G
R E N D Ô R S É G
Rendôrôrs 2112 Veresegyház, Petôfi Sándor utca 3. 
tel.: 28/385-011, 
villámposta: police@bm.gov.hu 
honlap: www.b-m.hu/police/ 
A Veresegyházi Rendôrörs járôrkocsijának telefonszáma: 06-20-989-2607
Rendôrkapitányság 2100 Gödöllô, Petôfi Sándor utca 6/10.
Tel.: 420-333, villámposta: police@bm.gov.hu
honlap: www.b-m.hu/police/
Telefontanú (ORFK) 06-80-555-111
Drogsegély (BRFK) 06-80-202-502
Országos Központ 
(ORFK zöldszám: 06-80-201-303
K Ö Z T E R Ü L E T - F E L Ü G Y E L Õ
Nagy László – Telefon: 06-20-802-8899
P O L G Á R Ô R S É G 24 órás ügyelete 
Tel.: 06-20-320-6360 és 06-20-580-4114
T Û Z O L T Ó S Á G  
2100 Gödöllô, Szabadság út 28. 
Tel.: 105; 28/528-700, Fax: 28/528-701
honlap: www.b-m.hu/katved/katweb.nsf.

E G É S Z S É G Ü G Y
O R V O S I  R E N D E L Ô Tel: 405-188
I. számú körzet dr. Ács Tamás
Rendelési idô: hétfô: 15.00-19.00, 

szerda-péntek: 13.00-17.00, 
kedd-csütörtök: 8.00-12.00.

II. számú körzet dr. Szemerédy István
Rendelési idô: hétfô-szerda-péntek: 8.00-12.00, 

kedd-csütörtök: 13.00-17.00.
O R V O S I  Ü G Y E L E T
Gödöllô. Tel.: (28) 430-655. 
Munkanapon: 18:00-08:00, munkaszüneti napon/hétvégén:
megelôzô este 18:00 – követô reggel 08:00.
F O G O R V O S
Dr. Takács László. Rendelô: Szada, Dózsa György út 76. 
Tel.: 405-440. Mobil: 06-209-44-77-71
Rendelési idõ: hétfõ-szerda-péntek: 8.00–12.00

kedd–csütörtök 13.30–18.00
M E N T Ô K
2100 Gödöllô, Ady Endre sétány 56. Tel.: 420-844, 
honlap: www.mentok.hu 
G Y Ó G Y S Z E R T Á R
Ezüstkehely Gyógyszertár Szada, Rákóczi u. 2/a. 
Tel.: 28-404-299. 
Nyitva: Hétfõ de.: 8,30–12-ig, du.: 15,30–19-ig

Kedd–Péntek: 8,30–15,30-ig
V É D Ô N Ô I  S Z O L G Á L A T  
Szada, Rákóczi út 1. Tel.: 28-404-092. 

K Ö Z M Û S Z O L G Á L T A T Ó K      
Á R A M S Z O L G Á L T A T Ó   
ELMÛ Budapesti Elektromos Mûvek Gödöllôi Kirendeltség  
Tel.: 06-40-38-38-38, 06-20-911-0222
Ügyfélszolgálat: Gödöllõ, Dózsa György út VÜSZI Irodaház, 
hétfõ: 12.00–18.00, kedd: 8.00–14.00
Közvilágítás hibabejelentés 28/430-452 (7.00-tõl 15.00-ig)
G Á Z S Z O L G Á L T A T Ó
Ügyfélszolgálat:hétfô/szerda 9-12.
Telefonszáma: (28) 521-400, (28) 430-849
TIGÁZ RT Gödöllôi Kirendeltség 2100 Gödöllô, 
Kenyérgyári út 1. Tel.: 430-488, fax: 430-886, 410-725. 
Hibabejelentés:folyamatosan. 

I N T E R N E T S Z O L G Á L T A T Ó
V-net Vivendi Telecom Hungary Rt. 2101 Gödöllô, Pf. 407.
Tel: 1288 – ingyenesen hívható, fax: 06-80 88-55-55, 
villámlevél: info@vnet.hu honlap: www.vnet.hu (értékesítési
vonal). Személyes tájékoztatás: munkanapokon 8.30-20.30.
Ügyfélszolgálat:1233 (kék szám).
Dunaweb Kft. 2600 Vác, Szüret u.17. Tel./fax: 
06-27-300-072 Tel/fax: 06-27-301-571 villámlevél:
info@dunaweb.hu, honlap www.dunaweb.hu
T E L E F O N S Z O L G Á L T A T Ó
V-fon Vivendi telecom Hungary 2100 Gödöllô, 
Dózsa György út 1/3. tel.: (80) 880-880 díjmentes, 
fax: (62) 551-239, villámlevél: info@vfon.hu, honlap:
www.v-fon.hu Nyitvatartás hétfô: 09.00-18.00, kedd-csütör-
tök: 09.00-16.00, péntek: 09.00-14.00. A pénztárak ugyan-
ebben az idôben tartanak nyitva, ebédidô 12.00-12.30-ig
tart. Díjmentesen hívható ügyfélszolgálat: 184 
V Í Z M Û V E K
DMRV Gödöllôi Üzemigazgatóság 2100 Gödöllô, Sík Endre
utca 4/7.. Tel.:520-790, fax: 520-799. 
Ügyfélfogadás: hétfô: 7:00-17:00, 
kedd-csütörtök: 7:00-13:00. 
Hibabejelentés folyamatosan 0:00-24:00. 

H I V A T A L O K             
O K M Á N Y I R O D A
2100 Gödöllô Szabadság tér 7. Tel: (28) 529-200, fax: (28)
413-663. Ügyfélfogadás: hétfô: 8.00-18.00; kedd, szerda,
csütörtök: 08.00-16.30; péntek: nincs.
P O L G Á R M E S T E R I  H I V A T A L
2111 Szada, Dózsa György út 88. Központi telefonszám (28)
405-181 Telefax: (28) 503-066. Ügyfélfogadási idô: hétfôn
és szerdán 8-16 óra között, pénteken: 8-12 óra között 
Vécsey László polgármester Tel.: (28) 503-055. 
Félfogadás: hétfön 13-16 óra között
Jámbor Lajos jegyzô Tel.: (28) 503-065. Fax: (28) 503-066
P O S T A H I V A T A L
Szada, Dózsa György út 78. Tel.: 28-503-060. 
Nyitvatartás: h-cs: 08.00-16.00, pénzfelvétel 15:00 óráig; 
ebédidô: 12.00-12.30.

I N T É Z M É N Y E K            
ÁMK Általános Mûvelôdési Központ
Á L T A L Á N O S  I S K O L A
Székely Bertalan Általános Iskola, 2111 Szada, 
Dózsa Gy. u. 63. Tel: 503-580, Igazgató 503-581
Ó V O D A
2111 Szada, Dózsa György út 63. Tel.: 503-586
Konyha: 503-585
F A L U H Á Z
2111 Szada, Dózsa György út 63. Tel.: 405-453, fax: 503-180
T E L E H Á Z
2111 Szada, Dózsa György út 63. Tel: 503-180, fax: 503-181
S Z O C I Á L I S  A L A P S Z O L G Á L T A T Á S I  
É S  G Y E R M E K J Ó L É T I  K Ö Z P O N T ,  
2111 Szada, Dózsa György út 76. Tel.:28/503-625. 
S Z A D A I  M E S E H Á Z  W A L D O R F  Ó V O D A
2111 Szada, Korizmics utca. http://www.szadai-mesehaz.hu/ 
S Z A D A N O V A  K H T.
2111 Szada, Dózsa György u. 88. Tel: 06-28-503-510

E G Y H Á Z A K             
B A P T I S T A  E G Y H Á Z  
Dózsa György út 58. Tel.: 28-404-407 
villámlevél: blaci@freemail.hu
R E F O R M Á T U S  E G Y H Á Z
Dózsa György út 79. Tel.: 28-405-317 
villámlevél: kago@fibermail.hu
R Ó M A I  K A T O L I K U S  E G Y H Á Z K Ö Z S É G  
Dózsa György út 92. Tel.: 405-303.
Irodai szolgálat: hétfôn 16.00–17.45-ig. 

FONTOS TUDNIVALÓKEzotéria, 
jelentése
Ezt a szót eredetileg „belsõ kör” értelem-
ben használták arra utalván, hogy az álta-
la fémjelzett tudás, mely az élet titkait
foglalta össze, csak és kizárólag egy szûk
réteg, az úgynevezett beavatottak vagy ki-
választottak számára volt érthetõ és alkal-
mazható. Évezredeken keresztül szentek,
próféták, guruk, vallásalapítók és fõpap-
ok, illetve titkos társaságok birtokában
volt az ezoterikus tudás.

Majd a 20. század második felében vi-
lágkörüli hódító útjára indult, mivel a
nagy tanítók minden nyitott gondolkodá-
sú ember számára terjeszteni kezdték. Ez-
zel egyidejûleg az ezotéria felhígult és tú-
lontúl leegyszerûsödött, így sokat veszí-
tett lényegébõl, miszerint nem a felvett
intellektuális tudás számít igazán, hanem
az, amit a gyakorlati életben képes vagy
megvalósítani belõle. Ma már mindenfé-
le belsõ lelki fejlõdési útra rámondják,
hogy ezoterikus, ezért nagyon sokat veszí-
tett eredeti értékeibõl. Jelenleg ide sorol-
ható például a sokféle meditációs gyakor-
lat, a fõként keleti légzéstechnikák gar-
mada, a vallások misztikus dogmái, az
okkultizmus irányzatai csakúgy, mint a
New Age (Új Kor) mozgalmak, valamint
a nagy népszerûségnek örvendõ spirituá-
lis-önismereti tanítások zöme, az asztro-
lógia, a jóslásfajták, a parapszichológia és
az alternatív gyógyítások sokasága.

Sz. Gy.

Ez a temető mögött az ősszel készült
árok a vízelvezetést szolgálja, 
s nem más egyebet, amit egyesek
aggodalmukban kitaláltak róla.


